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Do p ią tku  w ieczorem  odroczono posie
dzenia p arlam en tu  angielskiego ; do p ią tku  
Wieczorem więc nie m ożna m ieć au ten ty  
^ n y c h  wiadom ości, w jak im  k ierunku  zosta- 
i* W strz y g n ię tem  przesilenie rządow e w 

Lg.ii. omimo tego nierna zapew ne nikogo 
W świecie politycznym , k tó regoby  uw aga nie 

y ła zw róconą na  następstw a krizys an g ie l- 
8kięj. C ały  obszar spraw , będących dziś w 
czynnem , a m iejscam i krw aw em  trak tow aniu  
na kuli ziem skiej, je s t przez n ią  do tknięty , 
Wszystkie stosunki m iędzynarodow e poruszo- 
nem i —  a przecież od tych  spraw , że ty l
ko k an a ł Suezki i sp raw y afgańskie w spo
m nim y, zależy przyszły  tok w ypadków  św ia
towych, od stosunku zaś m ocarstw  m iędzy 
sobą, stosunku, m ającego uledz radykalnej 
zm ianie, zależą najb liższe sp raw y w ew nętrz
ne ludów je  sk ładających .

Przesilen ie  w ybuchło nag le  : było nie
spodzianką d la m inisterjum  , dla opozycji i 
dla dąsających  się w łaśn ie  p rzy jació ł G lad- 
stona z radykalnego  sk rzyd ła  R adość, gdy po
jaw ia jąca  się niespodzianie d la w szystkich, z a 
ledwie p aru  godzinam i przedtem  kw estja  zaufa
nia zosta ła  rozstrzygn ię tą  ujem nie, gdy prze
silenie w ybuchło —  by ła  n iezm ierną i roz
niosła się po całej A nglii. D latego pow ie
dzieliśmy w czoraj na tem  m iejscu, że gab i
net i system  rządów  gladstonow skich sam  
w sobie się zaw alił. K w estji następstw a nie 
decyduje to w szakże w cale. W śród  okoli 
nzności obecnych każdy radby  się od n a 
stępstw a usunąć — a  nie b rak  tak ich  w śród 
Publicystyki europejskiej, k tórzy podejrzyw a- 
j%, że sam  pan  G ladstone, zaplątaw szy się 
s^ o ją  chw iejną zuchw ałością, czy zuchw ałą 
^hwiejnością w trudności nie do rozw ikłania, 
Postawił zbyteczną kw estję zaufania nie z 
obrażonej dum y. zaślepionej powodzeniam i 
7j*ęcznośei swej parlam en tarne j, jak  dotąd by-* 

lecz aby módz się cofnąć od steru  z 
pozornym  honorem .

O to rysach  wiadomo z pew nością, że 
0m stara li się un ikać  konieczności zrausza- 
■lłcych ich do objęcia w ładzy  przed nowemi 
pow szechnem i w yboram i. Jeżeli zaś dziś je -  
den z dzienników  torysow skich donosi, że 
Jest upow ażnionym  oświadczyć, iż przew ddey 
°Pozycji konserw atyw nej są gotowi przy jąć 
z rąk  królow ej w ładzę -  to może to byc 
M anewrem politycznym  obroną czci swojej 
Przed opinią, zarzucającą im lękliw osc, a 
w»ęc i opozycji ich dotychczasow ej czyniącą 
Zarzu t fakcyjności , nie zaś taktem  politycz 
?ej  doniosłości. K ró low a w raca z B alm oral, 
i po je j depiero powrocie istotnie stosunki 
^ o g ą  ,się ro.zjaś ić. W szystkie dotychczas^-" 

kom binacje, są jeszcze tylko wypływem 
pierw szego w rażenia niespodziew anego wy 
Padku, lub m anew ram i party jnem i.

O statn i gab inet angielsk i zrobiła Rosja 
W 1880  roku — może to ubliżać dumie 
n iepokalanej od wieku przeszło mórz wład 
czyni, ale w P etersb u rg u  wszyscy do iłzis są 
przekonani, że przyjście do w ładzy GHadstona 
je s t zasługą h i. P io tra  Szu wałow a, k tó rą  mu 
p rzyznają  naw et przeciw ne koterje dworskie. 
G ladstone, pom imo tego w gorączce swej o 
u trzym anie się przy w ładzy m ógł omylić i 
nadzieje pok ładane na  nim  przez R o s ję ; 
lecz upadek  takiego kierow nika losów i po
lityki W . B ry tan ii musi w yw ołać zm ianę

bezpośrednią w polityce tak iego  m ocarstw a 
jak  R osja . Tem  się tłum aczą żale i lam en- 
ta  w szystkich , którym  dogadzał pozorny po
kój europejski, a którzy się godzili w ci
chości na przew roty , jak ie  011 przygotow y
w ał, nad  upadkiem  tego gab inetu , a  życzę 
n ia, aby on przecież m imo porażki utrzym a: 
się przy w ładzy.

Gdyby naw et G ladstone m iał sobie mieć 
pow ierzonem  złożenie nowego gabinetu  
nie będzie ju ż  stanow isko jeg o  daw nem , ani 
pow aga jego nie w ystarczy łaby  d la  do jrze
n ia  jak ie jko lw iekbądź pow ażniejszej spraw y. 
T ym czasem  o jednem  wszakże w śród lu
źnych kom binacji n iem a mowy, to je s t o u 
trzym an iu  się sam egoż G ladstona, choćby 
gab inet w higowski, z przym ieszką, lub bez 
przym ieszki radykalne j m iał pozostać u ste
ru  in teresów  angielskich . C zy  w szakże przez 
upadek  dzisiejszego szefa rządów  W . B ry ta 
nii, A ng lia  un iknęła  niebezpieczeństw a p o 
chodzącego z precedensu 1880  r. i z fa ta l
nych  skutków  rządów  z pięciu la t ostatn ich , 
w pływ u obcych potęg na  ustanow ienie steru  
sp raw  angielsk ich  to inne pytan ie.

Przyjście do steru  opozycji torysow- 
skiej wedle praw  dotychczasow ej statystyk i 
konstytucyjnej angielskiej, u trudn ionem  je s t 
nietylko n iechęcią chw ilow ą przewódców , 
niety lko zaw isło od w ątpliw eg > jeszcze po
rozum ienia sk rzyd ła  staro  konserw atyw nego 
tej opozycji ze skrzydłem  jej, tchnącem  ra d y 
kalizm em , a reprezentow anera przez lo rda  R an- 
dolfa C hurch ill, ale nad to  i od u k ładu  s to 
sunków europejskich. K ierunek  gab inetu  
torysow skiego wśród dzisiejszej sytuacji 
sp raw  angielskich  je s t całk iem  niew ątpliw y, 
byłby ou an tirosyjskim  w najm ocniejszem  
znaczeniu w yrazu. Czy k ierunek  ten  zaś 
cieszyłby się pow odzeniem  w E urop ie — n a  
sobie sam ym  opiera- się on nie może - - t o  
zależy od stosunków  m iędzynarodow ych eu 
ropejskich, na  k tóre A nglia albo jeszcze, 
albo już  mieć nie może w pływ u w tej 
chwili.

O parcie tego k ierunku w E uropie za le
ży m iędzy innem i od obecnych stosunków  
francuzko-niem ieckich, jak  i od usposobień 
gabinetu  w iedeńskiego względem  Rosji, któ 
re  wiadom o ja k  za obecnego m in istra  są 
przychylnej względem  niej n a tu ry , i chw iej- 
nem i pozostaną zapew ne. Jeżeli zaś sum a 
tych sfosunkdw europejskich, w  k tórej nie 
najm niej w ażnym  czynnikiem  je s t z pewno 
ścią w tym razie  gab inet austro-w ęgiersk i, 
nie okaże się sp rzy ja jącą  d l i  k ierunku to 
rysowskiego, w tak im  razie najpotężniejszy 
dziś czynnik w polityce m iędzynarodow ej, 
książę B ism irk , wpłynie zapew ne n a  to, 
aby zm iany londyńskie nie były ta k  bardzo

znajem y, rzeteln iej uzasadnione hymny, niż 
do tąd  —  na cześć u trzym ania pokoju św ia
ta ... do najbliższej konstelacji.

Otrzymujemy z Wiednia ze źródeł zwykle 
dobrze informowanych wiadomość, że tam w sfe
rach kompetentnych jest mowa o wzmocnieniu 
dzisiejszego gabinetu i jego kierunku wobec wy
niku wyborów do Rady państwa. Mówią miano
wicie o mianowaniu m inistra Ziemiałkowskiego 
ministrem sprawiedliwości i o stałem powierze
niu teki spraw wewnętrznych jednemu z wybi
tnych członków parlamentu. Możliwą ma być 
także oprócz tych zmian cząstkowych jeszcze je
dna zmiana w łonie gabinetu odpowiednia do 
sytuacji, przy stanowczem zachowaniu kierunku 
i sterownietwa hr. Taaffego,

dzisiejszego premiera, o ile zaś się oddali od 
Rosji, o tyle się zbliży do Niemiec i do ks. Bis- 
marka, któremu ta zmiana w gabinecie angiel
skim zupełnie wypaść może po myśli.

Niewątpliwie zatem zmian różnych w kon
stelacji politycznej państw europejskich w nie
dalekiej przyszłości spodziewaćby się należało, 
gdyby dymisja Gladstona stała się faktem doko
nanym.

To też polityczne barometry Europy — gieł- 
-  okazują dziś na zaniepokojenie.

czeska d. 8. czerwca.

Korespondencje „Gazety Narodowej"
Wiedeń d. 9. czerwca.

*** Dziwny m zbiegiem okoliczności rozstrzygną 
się los gabinetu Gladstona w tej samej prawie 
chwili, kiedy znany z czasu rosyjsko-angielskiego 
zatargu jenerał Lumsden, stanął na ziemi angiel
skiej. Jest to niewątpliwie tylko traf dziwny, a 
jedno z drugiem w żadnym nie pozostaje związku 
bezpośrednim. Ale tak samo trudno przypuszczać, 
iżby kwestja podwyższenia podatku na spirytus i 
piwo rozstrzygnęła o losie gabinetu. Gladstone 
zwalczył lub szczęśliwie ominął trudniejsze prze
szkody; znalazłby też niewątpliwie wyjście z dy
lematu, który się nastręczył obecnie. Przedewszyst- 
kiem niebyłby zapewne postawił kwestji gabine
towej, bo chociaż projektowane podwyższenie po
datku miało na celu pokryć potrzeby wywołane 
pożyczką uchwalona na cele mobilizacyjne, 10 
byłby się zapewne znalazł sposób wyjścia. W Iz
bie, która przyznała prawie jednomyślnie kredyt, 
byłaby się znalazła większość przyznająca docho
dy na pokrycie kredytu tego. Jeżeli się stało 
inaczej, to zapewne nie z innej przyczyny jak 
z tej, że polityka zewnętrzna, której się trzymał 
Gladstone, mianowicie od chwili uchwalenia kre
dytu do dnia dzisiejszego, nie znalazła aprobaty 
większości Izby.

To też wpłynąć musiało na decyzję mini
sterstwa, iż zażądało dymisji; polityka zewnętrzna 
Gladstona, która od chwili objęcia rządów przez 
dzisiejszego premiera nacechowana jest szere
giem klęsk, niepowodzeń i upokorzeń dla Anglii, 
sprowadziła ostatecznie upadek gabinetu.

Zachodzi teraz ważna u.:4zrnieruie, nietylko 
dla samej Anglii, lecz dla międzynarodowych sto
sunków kwestja, kto będzie następcą Gladstona. 
Czy już przyjdzie do steru partja torysów, czy 
też tylko nastąpi rekonstrukcja m inisterstwa li
beralnego. Właściwie partja liberalna jeszcze 
ma większość W parlamencie; dalej uchwalił par
lament nową ustawę wyborczą, a Anglia znaj
duje się prawie w przededniu wyborów na pod
stawie nowej ustawy. Nowa usiawa zaś powo
łuje do urny liczne szeregi wyborców nowych, 
a dziś trudno przesądzać o tem, czy wyborcy 
nowi wzmocnią szeregi liberalne, czy konserwa
tywne.

Pozycja ministerstwa torysów byłaby zatem 
w chwili obecnej pod każdym względem nie- 

radykalnej n a tu ry . W tedy  ster odrodzonego zmieruie trudna. Na wewnątrz z powodów co do- 
gabinetu objąłby lord  H arting ton , jak  to j u ż 'P ier° wymienionych, na zewnątrz zaś z powodu 
w ielokrotnie w zm iankow ano, a  m iejsce lo rda Ocznych kwestyj niemałej wagi, będących obe-
GranviHe’a  zająłby w m inisterstw ie sp raw  {£[?„ wAbieSu’ a °° .f° ktory?^ opatryw ania  Sa- u r a n  . ^ j?  j  r  iisburyego, naczelnika partji konserwatywnei i
zagranicznych lord  R oseoerry , szczery zwolen- predestynowanego następcy Gladstona, sa wręcz 
nik Rosji i jej przyjaźni, czego św iadectw a przeciwne dotychczasowemu postępowaniu Glad- 
codzienne sk łada  organ  jego osobisty P al-M ail-  Przypominamy tylko odezwanie się Salis-

X  Główna część kampanii wyborczej minęła, 
a rozgorączkowanie, z którem oczekiwano rezul 
tatu pojedynczych wyborów, ostygło na dobre, 
ponieważ dalsze wybory, które w przeciągu tego 
tygodnia nastąp ić’ mają, nie przyniosą żadnej 
partji nadzwyczajnego zajęcia. Z dniem wczoraj
szym wybory ukończone w całych Czechach a re
zultat ich wam zapewne wiadomy. W kurji po
siadłości wielkich stracili centraliści 5, w Izbach 
handlowych 3, w Pradze na Małej Stranie 1, a 
w obszarze posiadłości małych (Litomiszl-Policzka) 
l mandat; w Czechach więc rezultat świetny, bo 
prawica uzyskała 10 mandatów więcej, niż po
przednio.

Bardzo zajmująca walka wyborcza była w Pra
dze na Starem Mieście, gdzie stało przeciw sobie 
trzech Czechów, Bromowsky, Pstross i Tilszer, 
a jeden Niemiec Schmeykal. Walka trwała bez 
ustanku dwa dni, a dopiero drugiego dnia o pół
nocy rezultat okazał się dla kandydata klubu 
staro-czeskiego Bromowskiego nadzwyczaj świe
tnym. Pomimo ogromnej agitacji Narodnich Listów 
za ich kandydatami Pstrossem i Tilszerem, Bro 
mowsky 1680 głosami zwyciężył przeciwko młodo 
czechom, którzy zaledwie 65 a względnie 82 gło 
sów otrzymali. Niemcy trzymali się „felsenfest" 
jak  pisze Bohemiu, czego dowodem, że Schmeykal 
otrzymał na Starem Mieście 500, na Nowem 
Mieście 800 a w innych dzielnicach Pragi 350 
głosów. Kasynowcom chodziło nie o wybór ich 
kandydata, bo wiedzieli, że przepadną z krete
sem, tylko o skonstatowanie liczby wyborców 
niemieckich w Pradze. Tem jednak dowiedli, że 
Praga jest na wskroś miastem słowiańskiem, bo 
1650 głosów niemieckich przeciw 12,600 czeskim, 
to przecie oczywista, że Niemców w Pradze tak 
jakby nie było.

Praga więc wysyła trzech mężów swoich do 
!Iady państwa, a mianowicie dr. Riegera, Bro
mowskiego i radcę Hajka. Ci dwaj ostatni, są 
nowicjusze w życiu parlamentarnem, a osobliwie 
radca sądu wyższego Hajek nigdy się jeszcze 
sprawami politycznemi nie zajmował. Nowy ten 
poseł przyobiecał szczególnie, że jako urzędnik, 
znający opłakany stan tej klasy społeczeństwa, 
z której pochodzi, zajmie się urzędnikami i bę
dzie sprawy ich popierać. O baczym y, bo dotych
czas niestety nikt się oprócz Niemca Prombera, 
nie ujął w Radzie państwa za tym wykształco
nym i tak potrzebnym proletarjatem, jak się nie
dawno jeden z mecenasów pragskich, który nie 
doznał w życiu swem żadnych dolegliwości, wy
raził.

W tym miesiącu będziemy mieli wiele uro
czystości narodowych. Osłonięcie tablicy pa
miątkowej na domu, w którym zmarł ojciec na
rodu czeskiego, nieśmiertelny Palacky, odbędzie 
się z wielką okazałością dnia 20. bm. o 11 . go-

trafi. — Prezes komitetu wyjedzie na czele li
cznej deputacji na przywitanie do Hamburga — 
zaś osobny pociąg kolejowy wyruszy z deputacją 
stu obywateli pragskich w niedzielę d. 19. bm. 
na spotkanie do Bodenbachu.

Możecie więc sobie wyobrazić, co za try
umfalny będzie wjazd Czechów amerykańskich 
do złotej „maticzki" Pragi. Naturalnie po dro
dze przyłączą się deputacje z innych miast cze- 
skieh, a oprócz tego zapowiedziane są na dzień 
ten pociągi teatralne z całych Czech. Komitet 
powziął uchwałę, zacząwszy od Bodenbachu przez 
cały przeciąg czasu bytności gości amerykań
skich w Czechach nie pozwolić, ażeby oni ze 
swoich pieniędzy centa wydali. W Pradze roz
lokowani będą goście - a przybędzie ich około 
130 mężczyzn i 70 pań — w pierwszych hote
lach.

Amerykanie zabawią około 10 dni w P ra
dze, a projektowane są dla nich trzy przedsta
wienia w teatrze; „Prodana newiesta" opera 
Smetany, — „Dymitri" wielka opera Dworzaka, 
i „Strakonicky dudak“ narodowa fraszka Tyla. 
Oprócz tego mnóstwo wycieczek w okolice Pragi, 
koncert „Hlaholu" koncerty w „Besedzie“, na 
Zoflnie, bale, fajerwerki i t. p. Nadmieniam tu
taj, że goście z Ameryki będą wszyscy w jedna
kowych mundurach, które sobie kazali w No
wym Jorku zrobić.

Stolica arcybiskupia nie długo była opró
żniona. Biskup budziejowicki, hrabia Schónborn, 
został mianowany arcybiskupem pragskim a 0- 
raz prymasem królestwa Czeskiego, i skoro po
twierdzenie nadejdzie z Rzymu, nastąpi instala
cja niebawem, jeszcze za życia kard. Sehwar- 
czenberga mówiono, że następcą jego będzie kie
dyś hr. Schónborn, chociaż pesymiści uważali 
fakt taki za niemożebny. W danych okoliczno
ściach wybór ten jest jeszcze najlepszy, bo nowy 
arcybiskup, chociaż z poehodzenia Niemiec, 10 
przecież urodzony na ziemi czeskiej, tak cię w 
stosunki czeskie wżył, że kocha kraj ten jako 
swoję własną ojczyznę. Hrabia Schónborn Jicsy 
obecnie 38 lat i piastuje godność biskupią zale
dwie dwa lata. Przed wstąpieniem do stano du
chownego, był nowy arcybiskup żołnierzem, a 
ponieważ stan oficerski mu nie odpowiadał, zło
żył port de epie a wdział rewerendę, co mu na le
psze wyszło, bo przy wojsku byłby dziś rotm i
strzem, podczas gdy komża przyniosła inu wkrótce 
infułę i pastorał prymasa, a więc przedstawi
ciela magnaterji królestwa Czeskiego.

Przegląd polityczny
Lwów d. 11. czerwca.

(Zainiar przygotowania projektu regulacji rzek 
galicyjskich. — Subwencje Wydziału krajowego 
ua budowę i rekonstrnkcję dróg powiatowych i 
gminnych. — Kijeuianin o zadaniach nowego 
banku kredyt, ziemskiego w Rosji.— Kryzis gabi
netowa w Anglii. Podanie się gabinetu ftlad- 
stona do dymisji. Przypuszczalni następcy. W ąt
pliwość osiągnięcia przez torysów steru władzy._
lnterview P iotra Lamsdena z korespondentem 
Daily 7 elegfaph. — Ustawa o głosowaniu z listy, 
przyjęta przez Izbę francuzką według poprawek 
senatu. — Zapatrywania rosyjskie na kwestję cie- 
śnin tureckich. — Program nowej partji liberalnej

Gas., lecz tem nie mniej wielbiciel ks. Bis- 
m arka, przekonany o konieczności u trzy m a
n ia  ante omnia serdecznych stosunków  m ię
dzy W . B ry tan ią  a cesarstw em  Niem ieekiem . 
W  takim  razie, nie m ielibyśm y już więcej 
gabinetu  z rosyjskiego pochodzenia u steru  
spraw  W. B ry tan i’, ale m ielibyśm y gab inet z 
pochodzenia niem ieckiego — i wyśpiew yw a
ne w środkowej E urop ie — tym razem , p rzy -

buryego w sprawie zatargu afgańskiego z Rosją, 
Irtórem się ten mąż stanu stanowczo przeciwko 
Rosji zaangażował. Rosja zatem niewątpliwie 
niezupełnie spokojnie się będzie przypatrywała 
zmianie gabinetu w Londynie, bo jej nic może 
być obojętnem, ezy polityką zewnętrzną kieruje 
ustępujący jej na każdym kroku, znoszący nawet 
zniewagę Gladstone, czy też dawny kolega i przy
jaciel polityczny Beaeonsfielda, spadkobierca po
lityki jego, Salisbury.

Pójdzie on z pewnośeią innemi drogami od

o l c  L  W l c l Ł ą  U A ł l i d l U a l l ą  U l i l i i  U l i i *  U A l .  p O *  'n> U i o w e i o n i . '  n  • '■ * ■ . . .  J '

dżinie przed połudn. Kilka uroczystości połączo- 'wanie się radykałów angiel
nych z bazarem i różnemi zabawami na dochód a0 zachowania WIU°8 or a, L Penceja , dążącego
„Ustredni matice skolske“ ; przyjazd pociągów ,*10 zachowania Wy-lą^ ^ ch r z ą d z e ń  do Tr-
kolejowych do teatru czeskiego z różnych miast j  a n  -1
prowincjonalnych, — w reszcie, kulminacyjnym j Półurzędowa Stara Presse dowiaduje się
punktem wszystkich uroczystości, przyjęcie Cze- 1 ze L w o w a :  „Ministerjum handlu w poro-
chów amerykańskich, którzy do Pragi przybędą.' zumieniu z ministrami spraw wewnętrznych i 
Osobny komitet pod przewodnictwem radcy handlu uchwaliło, celem przygotowania dla Rady

państwa projektu w sprawie regulacji rzek gali-Naprstka, dr. Szmausa, dyrektora teatru Szu
berta i wielu innych znakomitości pragskich, 
tracuje już od dłuższego czasu, ażeby braci swych 

jak najświetniej uczcić na ziemi rodzinnej, i od
wzajemnić ich trudy, które ponoszą jazdą tak 
daleką. Bo też to niesłychany pfttrjotyzm Cze
chow amerykańskich, — ażeby tylko teatr czeski 
zobaczyc, nie żałują niczego i spieszą do oj
czyzny, zostawiwszy w nowej swej ojczyźnie całe 
swe mienie w rękach może obcych. Na taka o- 
harnose, chyba tylko naród czeski się zdobyć^po-

cyjskieh, sporządzić jeneralny projekt robót wraz 
z kosztorysem co do rzek mających być regulo- 
wanemi, aby wysokość kosztów w przybliżeniu 
oznaczoną i uzasadnioną być mogła. Na te ro
boty przygotowawcze zamyśla rząd przyczynić się 
do kosztów w wysokości 60 prc., jeżeli fundusz 
krajowy da 40 prc. Prace bada rozpoczęte, skoro 
Wydział krajowy na ten plan się zgodzi. „Cieszy
my się, że wreszcie coś poczęto myśleć o naszych 
rzekach!

Z u  Dunaju nad Nil.
Szkic z podróży do Egiptu i pobytu w Kairze

przn
A n n ę  N e u m a n n .

(Ciąg dalszy.)

Po godzinnej p rzej« id«  wyjechaliśmy do wsi Mate- 
«jeh, a przewodnicy wprowadzili nas do jednego z ogro- 
1 ™ , aby nam  pokazać drzewo Marjl, pod którym, jak mo- 
»i legenda, spoczęła Najświętsza Kodzina w c z ^ .e  ne.eczkr 
4» Egiptu. Legenda dodaje dalej, ii drzewo to pochyliło

»is Heroda i nakarmić je owocami swemi. Tuż obok płynie 
“trumien, w którym według podania woda miała byc słonę 
1 eorikę, ale gdy Chrystus zaczerpnął jej dłoni?, wne
mipwłł. • . ..żmieniła sie w słodka, przynosząc odt,d  ochłodę zycre 
r lżonym wędrowcom. Śliczna to legenda, a e  
arh jest to zwykła sykomora, i jakkolwiek staia, m 
lec kilka, lecz nie kilkanaście wieków. Aby legendę z . 

Wzbitą prawda pogodzić, utrzymują niektórzy, i* awne 
^ e w o  uschło w tem samem miejscu, ale z korzeni jego 
1 r«°^% dzisiejsza sykomora. Cała kora tego nie wysokiego, 
^ ' -  rozłożystego drzewa jest jak gdyby poorana żłobionenn 

^ s j  napisami, nie dostrzegłam tu jednak ani jednego 
0 ^tiego nazwiska, i nie uważałam za potrzebne niszczyć 

biednego drzewa rytowaniem mego imienia, które 
ezhanem pozostanie przyszłym egipskim pokoleniom.

Arabowie, uznający Chrystusa nie za proroka, syna 
Bożego, ale za mędrca i prawodawcę, otaczają drzewo Marji 
czcią niezwykła, a fanatycznie religijni Koptowie pod drze
wem tem kłada schorzałych i paralityków, oczekując cu 
wnego uleczenia. Dzięki świeżemu, balsamicznemu powietrzu 
tej okolicy, cud ten zdarza się czasami.

Ogród, w którym wzrosło drzewo Marji, jest po dzi 
dzień własnością cesarzowej Eugenii, darowany jej przez 
wicekróla Ism aila; nie mogłam jednak dowiedzieć się, czy 
cesarzowa spożywa owe setki pomarańcz, brzoskwiń i kar
czochów, które ten ogród corocznie wydaje, a któremi dwór 
liczny nasycić by można.

Naprzeciw ogrodu, po przeciwległej stronie drogi uj
rzeliśmy szeroką, zielonemi trawami pokrytą równinę. Prze
strzeń ta, to pole sławnej w dziejaeh Francji bitwy Klebera 
w 1800 r. A pod tą ziemią, którą zdeptały zwycięzkie woj
ska francuskie, pod tą świeżą zielenią, spi miasto wielkie, 
spią gruzy pogrzebane od wieków. W mieście tem, słynnem 
na cały świat starożytny, gościli niegdyś Homer i Orfeusz, 
później Platon, Eudoxus i inni. I Mojżesz był, jak twierdzą 
podania egiptologów, uczniem kapłanów egipskich, a wiedzę 
swą czerpał w szkole filozofii i w świątyni w Heliopolis.

Grecka ta nazwa nadaną została miastu w czasach 
późniejszych, t. j. za Ptolomeuszów; w starożytnym Egip
cie, Heliopolis nosiło nazw ę: „ 0 n “ północy, dla odróżnienia 
miasta tegoż od grodu innego, zwanego: „0 n “ południa
(greckie Hermonthis w Górnym Egipcie). Słowo „ 0 n “ ozna
czać ma w egipskiej mowie to, co błyszczy, jaśnieje; dla
tego też i Grecy nazwą Heliopolis (gród Słońca) to miasto 
uczcili.

Starożytny Egipt podzielony był na „nomy" czyli 
małe powiaty, okręgi. Każdy powiat miał swe miasto sto

łeczne, poświęcone jednemu bóstwu, jednemu duchowi-opie- 
konow i; tak było Meinfis miastem bożka Phtak, w Tebacb 
królował Ozyrys, w Heliopolis zaś czczono szczególniej Ho- 
rusa, to jest światło boże, objawione w słońcu. Horus (Har- 
makis grecki) jest trzecią osobą trójcy egipskiej, a w połą
czeniu z Bogiem Stworzycielem przybiera nazwę : Ainiuon- 
Ra, t. j. nieznane, tajemnicze światło *).

Przedewszystkiein wiedzieć nam trzeba, że religia sta
rych Egipcjan nie była wcale tak potworną, jak ją  nam 
satyry Juwenala, a później bajeczne kroniki przedstawiły, 
pierwotne pojęcia,— tajemnicze, tylko kapłanom znane sym
bole, wzniosłe były i głębokie, jak to dziś z odczytanych 
hieroglifów osądzić możemy. Idee te jednak zostały spa
czone bądź przez lud sam, który jak zwykle czcił tylko 
formę, nie zaś myśl pod tą formą ukrytą, bądź przez 
późniejszy wpływ fantastycznej a zmysłowej mitologii 
greckiej.

U dawnych Egipcjanów, Bóg, stworzyciel wszystkiego 
był istotą jedyną, z siebie samego zrodzoną i dającą życie 
wieczne. Hieroglify nazywają go „ojcem ojców, matką ma
tek" **)•

Bog ten jedyny, był oraz i potrójnym : jako Bóg stwór
ca wcielony w człowieczeństwo, nazywał się Ozyrysem i 
jako matka przyroda, wiecznie tworząca i wiecznie dzie
wicza, nosi nazwę Izydy (także: Muth), a jako światło 
wieczne nazwany jest Horusem ***)• Bóstwo to jedyne a 
potrójne nazywali Egipcjanie jednem im ieniem : Ammon

*) Ob. Be a n r e g a  r d „Le» ditńnites egyptiennes“.
**) Ob. M a 8 p e r o : „Htstoire ancienne des peuples de l ’ Orient1.

***) Ob. przypisek do rozdz. 9.

czyli Ammun, co oznaczało: tajemniczy, ukryty, niewi
dzialny.

Każdą jednak własność, każdy przymiot tego bóstwa 
upostaciowano formą nową, nazwano osobuem imieniem i
tym sposobem stworzono ową niezliczoną, przerażającą ilość 
bogów i bożków, które jednak wszystkie są tylko odmiana
mi jedynej wszechwładnej is to ty : Ammoha. Dowodem tego 
są modlitwy staroegipskie, w których jedno bóstwo uczczone 
jest częstokroć nazwami kilku bogów; Phtah staje się Ozy
rysem albo występuje jako Phtah-Sokari-Ozyrys, Izyda jako 
Izys-Neith, Horus jako Ammon-Ra i t. d.

Tak też i słońce czczone było tylko jako symbol i 
objawienie najwyższej potęgi, wiecznego światła: boga. Na
zwano j e : bożkiem Atum (także Ehnum) przed zorzą, Ho
rusem o wschodzie, Nower-Tum o zachodzie, a Ozyrysem 
w czasie wędrówki nocnej przez ciemne krainy Atnentu 
(kraj duchów). Jednodniowe życie słońca było oraz symbo
lem życia ludzkiego, mającego również poranek i zachód, 
słońce przedstawiało także walkę d o b r a  tj. światła , ze 
z ł e m  tj. z ciemnością.

Bóg objawiony w słońcu, H orus, posiadał wspaniałą 
świątynię w Heliopolis i podziwiał ją  jeszcze Strabó, ge
ograf grecki (z czasów Tyberjusza), choć już wtenczas 0- 
puszczona była. Cały las obelisków i aleje sfinksów zdobiły 
wejście do świątyni. Rumy tych pomników istnieć musiały 
w średnich wiekach naszych, gdyż jeden z arabskich kro- 
nikarzy z r. 1190 opisuje, iż w miejscu tem widział olbrzy-

a c C r et P0^  1 dWa ° beliSki f e k p i  F araona. Obeliski te miały mieć wówczas f t a l o w e  pokrycia
u góry.

(C. d. n.}



Tytułem subwencji na budowę, rekonstruk- skiej z korespondentem wiedeńskim Timesa. Dziś 
cję dróg powiatowych i gminnych, udzielił Wy- mamy znowu do zanotowania interwiew Lnms- 
1 w T * 7  nast?PnJii ('ym p o w i a t o m d e n a  z korespondentem Daily Telegraph, a nale- 

Wydziałowi powiatowemu w Skałacie na bu- ży zauważać, żo Lumsden był dawniej zwolen- 
^  £ minnej z Grzymałowa do Toustego nikiem Rosji. Interwiew ten, zamieszczony w 

Jjb  j  ! “ a wcz°rajszej rad z ie : D. Telegraph, jeszcze bardziej illustruje stan rze-
Wydziałowi powiatowemu w Łańcucie na czy między Rpsja i Anglią, co obecnie wobec 

dalszą budowę drogi powiatowej z Łańcuta do upadku gabinetu i&ladstona niemałe ma znaeze- 
Leżajska 3.000 złr., oraz Wydziałowi powiatowe- nie. Sir Lumsden stanowczo oświadcza, że gdy- 

2.000 złr. na dalszą budowę drogi by rząd brytyjski był zdecydowany na wojnę na 
z^ n  i miowej  ̂przez Kufnarowę ku Wielopolowi, wypadek, gdyby Rosja obstawała przy swoich

daleko idących żądaniach, nasenczas ustąpiłby 
był gabinet petersburgski. Sprawcą ostatniego 
rosyjskiego wymarszu do środkowej Azji był ks. 
Dondukow. Korsakow, który na własną rękę wy
słał instrukcje do jenerała Komarowa w przypu
szczeniu, że go za to w Petersburgu nie zganią. 
Rosjanie, tak prawił dalej P iotr Lumsden, nigdy 
nawet o tem nie marzyli, aby zabrał Zulfikar 
lub Meruczak. Żądali oni tych krain dopiero wte-

wreszcie Wydziałowi powiatowemu w Mościskach 
na naprawę drogi gminnej, łączącej gościniec 
rządowy przez Trzcieniec z Rutweczkiem 300 złr.

Kilkakrotnie już,^ na podstawie dzienników 
petersburgskieh wzmiankowaliśmy, w jakim  celu 
rząd rosyjski utworzył nowy bank ziemski, zda
wało nam się jednak trudnem do uwierzenia, 
aby głownem zadaniem owego banku miało być 
wynarodowienie a zatem i zupełne zniszczenie 
całych prowincyj. Wątpliwości te przecież ustać
muszą wobec wyraźnego w tym duchu oświad- »uiBuoL in c
cżenia Kijewlanina, który jako urzędowy organ, jes t to więc żadnem ustępstwem ze strony rosyj- 
ubolewając nad słabym rozwojem rosyjskiego ży- skiego rządu, że w Petersburgu nie spierano się przy 
wiołu w guberniach południowo-zachodnich, tak tem żądaniu. Linia graniczna, jaką wyznaczono, 
się wyraża: „Q ile wiadomo, z kredytu w ’pań- P°da bez tego jenerałom  moskiewskim możność 
stwowym banku ziemskim, korzystać mają wyła- do znoszenia się z Afganami wedle woli, skoro 
cznie osoby pochodzenia szlacheckiego, w sku- tylko ukończą budowę swoich kolei żelaznych, co 
tek czego i sam bank nazywać się ma szlachec- wedle ich własnego obliczenia nastąpi w prze- 
kim. Kastowy wszakże charakter państwowego ciągu jednego roku. W tedy wyruszą oni dalej, 
banku ziemskiego nie może mieć zastosowania Gdyby Rosja usiłowała owładnąć Herat , a 
w guberniach kresowych, szczególniej zaś w gu- prędzej czy później przyjdzie do tego, wtenczas 
berniach południow o-zachodnich, gdzie wśród wojna będzie nieuniknioną. Em ir uzna prawdo-
właścieieli ziemskich żywioł szlachecko - rosyjski 
nader podrzędne zajmuje stanowisko. Tutaj bez
warunkowo koniecznem jest odstąpienie od za
sady kredytu kastowego, gdyż w przeciwnym ra
zie rosyjska własność ziemska, i tak już bardzo 
powolnie rozwijająca się, nie znalazłaby żadnego 
poparcia w kredycie państwowym. A tymczasem 
poparcie takie miałoby bardzo wielkie następ
stwa. Uwolniwszy się od obciążających ich dłu- ^ .
gów, rosyjscy właściciele ziemscy znaleźliby sję na wypowiedzenie wojny ̂̂   ̂       v T w UJ Y J r  ̂VA ii II10 II WJ UJ • V U II Vj lit "
środki do samoistnego zarządu swojemi majątka- łaniu opowiadał Lumsden następujące szczegóły: 
mi. M a m y  p r a w o  s p o d z i e w a ć  s i ę ,  że dla Spostrzegł on mianowicie, że rząd londyński w, m  ̂ Ł - ~ C ~     ” — ■■   -  — “ ^  1 “  ̂  L O 1 fc »
osiągnięcia tego celu, państwowy bank ziemski żadnym ważnym wypadku nie poszedł za zda- 
otrzyma oddzielną, wyjątkową instrukcję." niem komisji granicznej i dla tego dał on

C'zy tylko cel t e n : forsowne zrusyfiko
wanie kraju, może być osiągniętym nawet za po- ®arzy na granicy jest bezpotrzebna. Rząd odte-
mocą uprzywilejowanego kredytu? Wolno nam *egraf°wał mu na to, że mr. Con—  -------
wątpić, jak zdaje się wątpi i sani Kijewlanin, ^ aca: w*ę° | on może to samo uczynić, gdyż

legrafował mu na to, że mr. Condie Stephens 
wraca, więc i on może to samo uczynić, gdyż 

który w "tym samym artykule zaznacza, "iż rosyj- kwestja graniczna zostanie, uporządkowaną w

cię dochodów. Wśród głośnych objawów rado
ści opozycji Gladstone zażądał odroczenia posie
dzenia Izby.

Ubeenyeh przy głosowaniu było 516 posłów 
na C is  wszystkich członków Izby. Przewyżka 
głosów po stronie opozycji wyniosła głosów dwa
naście, zważywszy atoli, że z mniejszością gło
sowali wszyscy ministrowie, okaże się, że opo
zycja była znacznie liczniejszą.

Tak runął faktycznie gabinet Gladstoua, 
chociaż formalnie nie przestał jeszcze istnieć. 
W każdym razie Gladstone podał się już razem 
ze wszystkimi ministrami do dymisji. Ćzy stron
nictwo konserw atyw ne, torysi, obejma w tej 
chwili nieuporządkowany spadek po partji libe
ralnej niewiadomo jeszcze, wymieniają już 
atoli, Jako następcę Gladstona, lorda Salisbury’ego, 
przewódzcę torysów, inni Northcota. Przerwane 
by więc zostały nawiązane rokowania z Rosją, 
które zdawały się już być na ukończeniu. Zmie
niłyby się też zapewne i stosunki dotychczasowe 
Anglii z Włochami i Francją. Niewątpliwie 
także kwestja kanału suezkiego, sprawa "sudań- 
ska i stanowisko w obec polityki kolonialnej Nie
miec uległyby znacznym zmianom.

Tak upadł nagle gabinet liberalny w Anglii, 
który przez kilka lat zdołał wśród najtrudniej
szych okoliczności wyszukać sobie w Izbie więk
szość. Sam Gladstone powiada, że poniedziałko
we głosowanie było dla niego prawdziwą niespo
dzianką. Również konserwatyści zdumieli się od
Tl 1 n t i o m  ' j i i n t A U . i   . . . < i  i  l

dy, gdy spostrzegli, że Anglia gotowa jest przy 
stać na wszystko, byleby uniknąć wojny. Nie

podobnie za stosowne we własnym interesie za
chować neutralność. Prawdziwym celem Rosji 
je s t Turcja. P. P iotr Lumsden popiera dla tego 
aljans angielsko-turecki i jest zdania, że należa
łoby go jak najrychlej zawrzeć, gdyż inaczej może 
być za późno. Jako jedyny środek, aby zapo- 
biedz dalszemu wdzieraniu się Rosji do środko
wej Azji, upatruje Lumsden w wyznaczeniu linii 
granicznej, której przekroczenie naraziłoby Ro
sję na wypowiedzenie wojny. O swojem odwo-

Lumsden — do zrozumienia, że obecność komi-

scy właściciele ziemscy z krajów zabranych, Londynie przez osobną komisję 
zamiast siedzieć na miejscu i pilnować Opinia publiczna w Londynie była już przed- 
swoich lekko nabytych majątków w ziemiach tern dosyć zgorszona tera bezwzględnem postę- 
polskich, stale przebywają za granicą. Najpraw- powaniem rządu wobec Lumsdena, i wniesiono 
dopodobniej nie zmienią oni dotychczasowego już w tej sprawie kilka interpelacyj w Izbie niż- 
trybu życia, nawet i po uzyskaniu nowych źró- szej; ze sprawozdań przybyłych komisarzy żą
deł kredytu. * czerpnie opozycja jeszcze wiele nowego materja-

Kryzis gabinetowa w Anglii wysunęła się *u skarg przeciw rządowi. I zaiste zbyt ude- 
obecnie na czoło spraw europejskich i przed rzaj? c7 1 u ' e bardzo zaszczytny dla Anglii zn-
wszystkiemi innemi zajęła uwagę świata polfty- chodzi kontrast między postępowaniem, jakiego 

u_» — • j <joznał  0(j rzadu angielskiego Lumsden, a odzna-cznego. Przebieg jej był następujący:  , --------o -0 - ------------, ------— ~
W poniedziałek, d. 8. b. m., weszło w Izbie czeniami wszelkiego rodzaju, któremi car wyna- 

niższej na porządek dzienny drugie czytanie bilu gr °dził jenerała Komarowa 
o budżecie dochodow. Członek Izby Beach, zwal- Pogłoski, jakoby sprawa cieśnin tureckich
czat projekt rządowy, podnosząc, że podatek od miała pozostawać na wniosek Niemiec, pod gwa- 
epirytuęu i piwa został niesłusznie podwyższo- rancją całej Europy, wywołały w Rossji wielkie 
nym. Gladstone oświadczył na to, że przygoto- niezadowolenie, któremu wyraz dają dowre- 
wania wojenne wobee grożącego niebezpieczeń- miennyja izwiestja, mówiąc: 
s w a  - ^ - - P o t r z e b y ,  które pokryć nale- nDja Rosji byłoby to pozwolić sobie skrę-
ełnśni ^  kre^  uchwaliła jedno- pować ręce i nogi. Twierdzimy, że Rosja powin-
^ ’ dmawiu teraz środkow pokrycia tegoż, na bronić praw sułtana, a cała Europa musi być

nowy(* -  J Załatwienie tej sprawy usuniętą od wszelkiego wpływu w kwestii cie- 
p stawił następnie Gladstone jako kwestję ga- śnin tureckich. Co Europa ma dó tych cieśnin?

.tową, aby, jeżeli opozycja zwycięży, ona sama j est to sprawa domowa Turcji i Rosji, a stosu-
pomosła skutki zwycięstwa. ne]j 0j)U tyeh mocarstw do innych państw co do

i  rzystąpiono więc do głosowania i 264 gło- tego przedmiotu jest równomiernym. Błędem już 
sami przeciwko 252 Izba odrzuciła bil o budże- nawet było, od r. 1871, że kwestję o flocie ’

twierdzach czarnomorskich poddano pod decyzję 
konferencji. W istocie, cała Europa ograniczyła 
prawa Rosji; ale ograniczenie to uchwalone zo
stało w obronie Turcji. Skoro zaś sama Turcja 
zrzekła się tej obrony, każdy głos obcy stał się 
tu już zbytecznym. Rodobnież i w obecnym wy
padku kwestja cieśnin dotyczy wyłącznie Turcji 
i Rosji, i załatwioną być może i powinna tylko 
przez te dwa państwa z wyłączeniem wszelkiego 
obcego wmięszania się. Po co to pośrednictwo? 
w czyim interesie? Rosji czy Turcji? I te i tamte 
mają tysiące powodów lękać się Danaos et dona 
ferenłes.

W obec wielkiej wagi, jaką posiada kwestja 
ustaw wyjątkowych dla lrlandji, jest rzeczą na
der interesującą, przytoczyć owe zarządzenia wy
jątkowe, które" zdaniem lorda Spencera nadal 
trwać powinny. Zarządzenia te ustanaw iają:

1. Prawo, przyzwalające sądzić politycznych 
przestępców nie w tym powiecie, w którym zbro
dnia została spełnioną, by zapobiedz uniewin
niającym wyrokom sympatyzujących z zbrodnia
rzem lub na korzyść jego uprzedzonych: 2) pra
wo, przyzwalające przesłuchiwać podejrzane in 
dywidua, i 3) prawo, przyzwalające mianować są
dy specjalne dla sądzenia politycznych przestęp
ców. Radykaliści wychodzą z tej zasady, że w 
lrlandji istnieją obecnie prawidłowe stosunki, i 
że przeto nie ma powodu, by i nadal zarządze
nia wyjątkowe zachowywać. Mają oni podobno 
słuszne powody, że niezłomnie trzymają się tej

W Krakowie d. 9. czerwca 1885.
W imieniu komitetu centralnego przedwyborczego

Leon Chrzanowski 
przewodniczący.

Rumieniec wstydu musi pokryć twarz ka
żdego obyw atela , pragnącego naprawy naszej 
polityki krajowej i polepszenia się stosunków 
krajowych wobec wyniku wyborów miejskich do 
Rady państwa.

Najwięcej w miastach perorowano o potrze
bie tej naprawy, a winę zła dotychczasowego 
składano na potulność dotychczasowej reprezen
tacji i zbyt konserwatywne usposobienia deputo
wanych z kurji małej i wielkiej własności. Wy
bory z miast okazują nam wszakże dwie nowe 
siły jedynie: p. Zawadzkiego Ryszarda na miejsce 
pana Spławińskiego, pana Sawezyńskiego Zyg
munta zaś na miejsce pana W ładysława Łoziń
skiego. Przy całym szacunku, jaki przechowu
jem y dla zdolności i charakteru osobistego uowo- 
wybrańeów i mimo powszechnego dla tychże uzna
nia, czyż jes t kto taki w kraju całym, któryby 
na nich pokładał nadzieje naprawy. Wyborcy 
miast utrzymali zaś poza tem wszystkie inne siły, 
pomimo, iż chwiejność i słabość niektórych z nich 
czyniono właśnie odpowiedzialnemi za dotych
czasowe zawody i niepowodzenia polityczne.

Rezultat ten natom iast okupiony jest klęską taką 
jedności i powagi kraju, jak wybór pana Sochora 
w Brodach-Złoczowie, jak wybór dr. Blocha w Ko- 
łom yi-Śniatynie-Buezaczu, a do tych przybywa 
świeży pseudo-wybór Kallira w Izbie handlowej 
brodzkiej! Słabość na zewnątrz, wówczas gdy 
nam siły trzeba do ratowania siebie, i jeszcze Bo
leśniejszą słabiznę wewnętrzną naszą znamionują 
te wybory. Kraj niemi dotknięty do gruntu i 
skompromitowany.

0  znaczeniu dwóch pierwszych wyborów 
mówiliśmy natychm iast po akcie wyborczym. Za
wstydzać musi głęboko kraj cały wybór p. So
chora. wobec jego odmownego zachowania się 
względem zwykłego obyczaju wszystkich deputo
wanych krajowych, wobec warunków stawianych 
publicznie przez komitet centralny; zawstydzać 
musi tem silniej, gdy się zna okoliczności kan
dydowania i wyboru. Niczem to wszakże jeszcze 
w porównaniu z wyborem dr. Blocha. Jakim ten 
jest znieważeniem woli publicznej całego kraju, 
jakiem dopuszczeniem i jakich wpływów ze
wnętrznych w głąb kraju, jakiem upokorzeniem 
nas na zewnątrz — to szukać na kartach histo- 
rji. Szukać także trzeba na kartach historji 
tej koalicji ciemnych sprężyn a brzydot kra
jowych fanatyzmu żydowskiego, chrześciańskiego 
antisemityzmu i zgnilizny publicznej — bo za 
taką uważać musimy' agitowanie i głosowanie or
ganów publicznych, a mianowicie nauczycieli 
szkół, przewodników młodzieży — które łącznie 
poszły w służbę obcą, aby zadać klęskę krajowi.

1 powiedzieć, że do takiej klęski na zewnątrz, 
na wewnątrz, klęski, która stłum iła przebudzenie 
się szlachetniejszych przekonań obywatelskich w 
odłamach ludności krajowej dotąd w nich chwiej
nych, która na długie czasy sparaliżowała wpływ 
kraju na rozwiązanie tyle ważnej dla niego kwe- 
stji żydowskiej — przyczynili się, ba, stanęli na 
czele dwaj zcudzoziemczeni Polacy, mający ambicje 
obywatelskie: panowie Wiśzniowski i Szczepa- 
nowski! Poszli w służbę ciemnych wpływów, po
szli na pasku bankierskim a rozkiełznali i wy
zyskali najbrudniejsze namiętności, aby zadać 
cios — sprawie krajow ej!

Czyń równy zdradzie, a postąpienie godne 
jawnych nieprzyjaciół klraju, a przed tem czynu 
znamieniem nie ocalą zasługi dotychczasowe 
osobiste ostatniego, za które kraj płacił naprzód 
szczerą sympatją.

Oto spełnienie misji obywatelskiej przez 
m iasta nasze! Rumieniec wstydu pokrywać musi 
czoło każdego myślącego patrjoty, bladej chyba 
trosce o przyszłość ustępując m iejsca!

Ale też gruntowny patrjotyzm żyjący w 
sercach obywatelstwa miejskiego kraju, dotknięty 
do żywego, daje nam otuchę, że potępi winnych 
i sprowadzi ogólną zmianę na lepsze a krajowi 
odda zdrowym jeden z najważniejszych organów 
ego życia społecznego.

śeiślejszęm głosowaniu nie liczą się głosy, odda
ne na innych kandydatów prócz tych, między 
którymi ściślejszy wybór się odbywa.

Powtórnego głosowania jednak nie zarządzo
no i ogłoszono: jakoby p. Kallir wybrany został.

W y b ó r  t e d y  p. K a l l i r a  j e s t  n i e w a ż n y  
i musi być obalony.

Przy wyborach tych z Izby handlowej brodz
kiej należy podnieść jedną dodatnią stronę, a 
mianowicie obywatelskie zachowanie" się prof. 
Rosenblatta z Krakowa. Zaproszono go do osobi
stego kandydowania, stanął przed wyborcami bro
dzkiej Izby handlowej, a mowa jego głęboko 
obmyślana porwała słuchaczy i pozyskał sobie 
wszystkich niezależnych i niesprzedajnych człon
ków Izby. Co więcej, nawet zwolennicy p. Kallira 
otwarcie przyznawali, że z prof. Rosenblattem 
mało kto mógłby się mierzyć co do zewnętrznej 
wartości — a jednak p. R. odstąpił od kandyda
tury, gdy mu przedstawiono, że drugi kandydat, 
także przez komitet centralny polecony, ma wię
ksze szanse zwyciężenia antinarodowej kandyda
tury p, Kallira. Zwolennicy zaś dr. Rosenblatta 
solidarnie oddali swe głosy p. Horowitzowi. Nie
stety wszelkie usiłowania uczciwych ludzi na nic 
się nie przydały, Brodzka Izba handlowa chciała 
dać i dała sobie świadectwo ubóstwa moralnego, a 
wybierając p. Kallira ferowała sama na siebie 
wyrok potępienia A  toułs seigneurs tout 1'honneur 
prof. Rosenblatt zasługuje nn publiczne uznanie 
tak dla swej osoby, jak i czynu obywatelskiego 
przez zrzeczenie się kandydatury na rzecz p. 
Horowitza.

Górą n a s i! Bloch zwyciężył. Dziewięć gło
sów po nad absolutną większością na 3327 gło
sujących ocaliło honor m iast Kołomyi-Śniatyn i 
Buezacza, których reprezentantem  będzie kandy
dat autyuarodowy, wybrany wbrew jednomyślnej 
opinii kraju i jednogłośnej uchwale centralnego 
komitetu wyborczego. Kołomyja postawiła więc 
na .swojem. Sfanatyzowany i ciemny motłoch ży
dowski przeforsował „swojego żyda11,' i odniósł 
zwycięstwo nad krajem. Ale jest jeszcze ktoś, 
pisze Dzień. Pol., co również postawił na swo
jem  i przeprowadził „swojego.11 Dr. Samuel Bloch 
był kandydatem rządowym w całem tego słowa 
znaczeniu. Nie chcieliśmy z początku wierzyć 
pogłoskom o biletach i listach rekomendacyjnych 
JE . prezydenta ministrów hr. Taaffego dla dr. 
Blocha. Niestety! teraz gdy wybory ukończone, 
gdy wiemy, jak kto głosował, wiemy, że urzędnicy 
państwowi i profesorowie gimnazjalni nie tylko 
głosowali za Blochem, naturalnie po otrzymaniu 
wskazówki z góry, ale co więcej rozwinęli za 
nim żywą i gorącą agitację. Samych profesorów, 
głosujących za Blochem, było przeszło piętnastu 
i ci, względnie rząd, rozstrzygnęli wybór na ko
rzyść Blocha. A więc rząd stanął znowu w sprze
czności z wolą kraju, rząd uznał za swojego — 
kandydata, którego się cały kraj wyparł. Smutne 
stosunki!

M a  miejscowa i im\mn
Lwów d. 11. czerwca,

* Stan powietrza. Obserwatorium szkoły p®
litechnicznej donosi

Na północno-zachodniej stronie przy zmie* 
nym kierunku wiatru wywiązała się wczoraj r  
południu burza, niebo nad Lwowem pokryło się W 
krótki czas chmurami, lecz jak  zwykle to *1*1 „
dzieje w większych miastach, w skutek pędu g° ^ ieu fi 
rącego powietrza w górę przy obniżającym ^Mnar 
stanie barometru nie spadła jedna kropla deszc**< 4**kod

*ki w T
,lWa p,

J*'tępn
Sretda
służby
?*4koś

lat
Wl

ttaut :
Średnia temperatura wczorajszego dnia była 22i 
C., najwyższa 29, '., najniższa w nocy 11,*,

Prognoza na dobę następną od 12. godJ J^rafla' 
w południe 12. czerwca: Przy wietrze o zmle*
nym kierunku i średniej temperaturze czerwd 
(16,",), stan nieba zinnienny, powietrze mierni 
wilgotne, pogodnie.

*  Cesarz udzieli! 100 złr. zapomogi gminl 
Szebnie w powiecie jasielskim na przebudowani1 
szkoły.

* Jan Zacharjasiewicz przybywa w tych dniao 
do Lwowa. Z Warszawy wyjechał w poniedziałek

* Dr. Szlachtowski, prezydent miasta Krak
wa. przybył do naszego miasta. W liczbie różny** 
spraw, jakie spowodowały wizytę szanownego g#’ 
ścia, w pierwszym rzędzie zaznaczyć wypada 
rozumienie się z p. prezydentem m. Lwowa co 
zamierzonej wycieczki Reprezentacyj dwóch piersi' 1000 
szych miast Galicji na wystawę peszteńską. 4*ieci

* W ładysław Mierzwiński bawi obecnie w War 
szawie, gdzie pragnie wypocząć po owacjach, j* 
kie go spotykały w całych Niemczech.
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t  Bronisław Rakowiecki, artysta-mnzyk, •• 
lat mniej więcej 18 nauczyciel fortepianu, zmM* a ez
onegdaj nagle w Samborze, gdzie w ostatnich c«» 
sacli zamieszkał.

Józef hr. Mycielski, syn Józefa i Karolin,*
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Wynik wyborów do Rady pań
stwa z Izb handlowych.

Lwów. Przy drugiem głosowaniu wynik był
następujący: Głosujących 31. Edmund Mochnac
ki otrzymał 17 głosów, Tadeusz Romanowicz 13, 
jedna kartka biała.

W ybrany przeto p. Edmund M o c h n a c k i .
Kraków. Głosujących 27. Dr. Rappaport o- 

trzymał 24 głosów, dr. Weigel 2, a jedna kartka 
biała.

Wybrany przeto dr. Arnold R a p p a p o r t .  
Brody. Głosujących 28. Kalir 14, Horowitz 

13, jedna kartka biała.
Wybrany (?) p. Natan K a l l i r .

niesionem zwyeięztwem, które zresztą było wcale zasady. Wiedzą oni, że parnelici otrzymają przy 
przypadkowem, okazuje się bowiem, "że przy gło- mających się odbyć wyborach do parlam entu naj
mowaniu brakło 77 członków partji liberalnej, mniej 70 miejsc, i że w radykalnych angielskich 
Dlatego konserwatyści z pewną obawą przystę- dystryktach jest wielu Irlandczyków, którzy bę- 
pują do likwidacji spadku po liberałach. da głosować na konserwatystów, jeśli radykaliści

Tymczasem wszystko jest w zawieszeniu bo n *e sprzeciwią się dalszemu trwaniu zarządzeń 
Izba odroczoną została do piątku. Jutro też 'za - wyjątkowych. W interesie więc własnego stron-

   ' • - nirtl-ii-n wftfiłnriATrili nni ctin Ttt nin o Ir n Tir 1 1 Ar _pewne rozstrzygniętym zostanie ‘ los Gladstona i 
dalszego panowania partji liberalnej w A nSii

W,ęk8Z08Ć republikańska w francuskim Izbie 
deputowanych złożył* dowód wielkiego S i a r k i  
wama i taktu politycznego, przyjmując zmienio
ny w senacie tekst ustawy o głosowaniu z listv 
A senat uczynił zas aż pięć poprawek w nroicb' 
cie Izby. Zmiany, poczynione przez senat dotv 
czyły następujących postanowień Izb y : 1) cudzo
ziemcy nie powinni być wliczani do ludności 
według której oblicza się ilość deputowanych’ 
2) minimum ludności, która wybiera jednego de
putowanego, wynosi 20.000 ; 3) każdy departa
ment wybiera najmniej trzech deputowanych; 
4) liczba deputowanych w każdym departamencie 
może być tylko przez ustawę zm ienioną; 5) człon
kowie rodzin, niegdyś we Francji panujących, są 
niewybieralni.

Nowa partja liberalna w Hiszpanii, w któ- 
fbj skład weszli członkowie lewicy dynastyczne, 
i zwolennicy Sagasty, ogłosiła już swój program 
rostawiono w nim żądania następujące: powsze- 
att;eii^raWKi- odpowiedzialność wszy-
darni funkcjonarjuszów przed są-
. ■ , . .  jjątktem  ministrów, których odpowie

dzialność unormowaną być ma w osobnei usta
wie ; sądy przysięgłych także dla politycznych 
przestępców ; ewentualna zmiana konstytucji tylko 
przez zwołanych ad hoc kortezów hiszpańskich

nictwa postanowili oni opierać się wnioskowi lor
da Spencera. Mogą wtedy liczyć na pomoc par- 
nelitów w nowym parlamancie, przez co osiągnę- 
iby tak potężne stanowisko, że mogliby kiero

wać zarówno liberałami jakoteż konserwatystami.

Sprawy wyborów
do Bady państwa.

Niedawno podaliśmy rozmowę sir Lumsdena 
byłego komisarza brytyjskiego na granicy afgań-

Nie otrzymawszy wczoraj urzędowego ogło
szenia oddziału krakowskiego komitetu central- 
neg°i polecającego kandydatów na posłów z więk
szych posiadłości — podajemy je dopiero dzisiaj, 
cnociaż już spóźnione. Pragniem y jednak zacho- 

ac całość obrazu wyborczego, szczególnie, że

e fy T a łe g V £ dajiału krakowskioS° konlitetu d° ty'
Ogłoszenie i0 opiewa:

dniej c°z“ fc ? G a U c jfrw Prf dKybr CZl - dla 
mawszy wiadomości i ,  °v }
pp. Atanazego Benoego P°Si° W :
skiego i Stanisława Ł i  ^ e
pewniony w okręgach wyborczych w S z e j  po
siadłości, z których dotychczas posłowah ocSa 
sza, że pożądanym byłby wybór w innych okręgach 
większej posiadłości posłami do Rady p; nstwa 
pp. Stanisław a Madeyskiego, Mich. Bobrzyńskie 
go i Faustyna Zuka Skarszewskiego, i kandyda 
tów tych szanownym wyborcom poleca.

Z Kolbuszowy donoszą nam, że poseł hr. 
Zdzisław Tyszkiewicz po głosowaniu d. 2. b. m., 
na żądanie swych wyboreów-włościan stanął przed 
nimi i na kilka interpelacyj odpowiedział w ten 
sposób, że dał mniej więcej obraz spraw nas bli
żej obchodzących, a traktowanych w Radzie pań
stwa. Szczegółowego sprawozdania p. Tyszkiewicz 
nie składał, gdyż będąc już wybierany po raz 
trzeci, staje zwykle każdego drugiego roku przed 
wyborami swymi w Rzeszowie i Kolbuszowy i 
wówczas dokładnie przebieg cały do wiadomości 
włościan podaje.

Ks. Mikołaj Kołtuniak, gr. kat. proboszcz w 
Komarnie, nadesłał nam sprostowanie korespon
dencji, zamieszczonej w nr. 122 Gazety, a opi
sującej prawybory w Komarnie. Z powodu, że 
sprostowanie to odznacza się zbyt jaskrawym sty
lem, nie możemy je w całości zamieścić, — z 
przyjemnością jednak notujemy, że ks. Kołtuniak, 
jak nam donosi, nie nadużywał do agitacji cer
kwi i nie uciekał przez okienko.

Ks. Chełmecki, -były poseł do Rady państwa 
z mniejszych posiadłości okręgu Nowy Sącz-No- 
wy Targ-Limanowa-Grybów, prowadzący polemi
kę z p. Zukiem Skarszewskim, co do postawienia 
jego kandydatury przez komitet powiatowy, nad
syła nam odpowiedź na spiostowanie p. Zu a, 
zamieszczone u nas w nrze 128. Z powodu, iż 
odpowiedź ta była wydrukowaną już we wczoraj
szym numerze ił. Reformy, a zresztą nic nowego 
nie podaje, prócz pierwotnych twierdzeń, zawar
tych w telegramie wydrukowanym u nas w os a- 
tnich dniach maja, przeto nie zamieszczamy jej 
dosłownie, a natom iast notujemy, iż ks. Oherme- 
cki na prawdziwość przytoczonego wyra cnie się 
p. Żuka w komitecie, powołuje się na świadect
wo p. Marynowskiego, p. P- P- 1 w,elu 
innych.

Poniżej podajemy wynik wyborów z Izb han
dlowych, a tu musimy wyraz oburzenia, ja 
kie wywołało zachowanie się Izby handlowej 
brodzkiej. Cała agitacja rozprzestrzeniona tam za 
p. Kallirem, budzi tylko wstręt i oburzenie. Po
stępowano tam nielegalnie od samego początku 
aż do końca, a wyboru p- Kallira nikt nie może 
uznać za legalny, albowiem dokopany on został 
wbrew praktyce rajchsratowej i wbrew wyra 
źnym przepisom regulaminu.

Telegramy podają, że było głosujących 28. 
P. Kallir otrzymał 14 głosow, p. Horowitz 13, 
jedna kartka próżna. Jakimże więc sposobem 14 
głosów p. Kallira stanowiło absolutną większość, 
skoro biała kartka liczy się także przy pierwszem 
głosowaniu? Należało więc zarządzie wybór po
wtórny a wtedy dopiero, gdyby była kartka pró
żna nie liczonoby jej na tej podstawie, że przy

O d e z w a .
Na cmentarzach paryzkicli znajdują sic liczne 

groby, kryjące w swem wnętrzu zwłoki mężów 
zasłużonych naszej Ojczyzuie, którzy udowodniw
szy swą miłość dla niej krwią i ofia ą całego 
życia, albo wsławiwszy jej imię talentem i nauką, 
zakończyli na obczyźnie żywot spędzony na usłu
gach dla sprawy narodowej, w nieustannej a 
pełnej cierni i zawodów pracy dla przyszłości 
naszego narodu. Pomniki, niektóre wielkiej war
tości artystycznej, znaczą ich miejsca wiecznego 
spoczynku, otaczane są głęboką czcią nietylko wła
snych rodaków, ale świadomych ich czynów i za
sług cudzoziemców. Te groby i pomniki, znalazły 
się po śmierci nieodżałowanej pamięci p. Józefa 
Reitzenheima, długoletniego ich konserwatora, 
bez opieki, narażone i są na powolne zniszczenie, a z 
czasem może i zapomnienie. Gdy żadnemu z 
rodaków stosunki i czas niepozwolity na przyjęcie 
po śp. Reitzenheimie tak gorliwie i z wielkim 
trudem przez tegoż pełnionych czynnności i obo
wiązków, Zarząd Czytelni polskiej w Paryżu 
powziął myśl złożenia instytucji sprawującej opiekę 
nad rzeczonemi grobami, i w tym celu zaprosiw
szy trzech rodaków, dodając im z grona swego 
dwu członków, utworzył składającą się z niżej 
podpisanych 5. członków k misję, nad którą co do 
strony finansowej zastrzegł sobie kontrolę, pole
gającą na sprawdzaniu z końcem każdego roku, 
ogłaszać się mających rachunków.

Niżej podpisana komisja oprócz pieczy nad 
już istniejącemi grobami, czuje się w obowiązku 
spełnienia innego miemniej ważnego zadania.

Tak zwane groby wspólne, w których spo
czywa po kilka lub kilkanaście trumien, są już 
dawno zapełnione, lub też skntkiem istniejąeych 
przepisów nie mogą być więcej otwierane, czego 
przyczyną, że zwłoki umierających na obczyźnie 
lndzi prawdziwej zasługi i wielkich cnót obywa
telskich, muszą być chowane w tymczasowych 
grobach, dopokąd z wielkim trudem zebrane fun
dusze nie pozwolą na zakupienie im grobów wła
snych. ~W takim wypadkn znalazły się zwłoki 
sp. Leonarda Rettla, zasłużonego sprawie narodo
wej Belwederczyka, które dla braku funduszów, 
w tymczasowo wynajętym grobie na. cmentarzu 
Montparnasse złożonemi być musiały. O twarta na 
zakupienie mu grobu w dziennikach krajowych i 
wśród nas składka, wzgląd że i zwłoki innych 
pełnych zasług rodaków mogą Bię znaleźć w po- 
dobnem położeniu, skłoniła podpisanych do posta
nowienia zakupienia i wymurowania na jednym z 
cmentarzów paryzkich większego grobu, w którym 
by zwłoki śp. R ettla a w razie danym i jego 
następców pochowanemi być mogły.

W przekonaniu, że rodacy tak w kraju jak 
i zagranicą, w uznaniu zachodzącej konieczności 
założenia podobnego grobu, nie odmówią mateyjal- 
nego poparcia, otwieramy na ten cel składkę, pro
sząc Szanowne redakcje pism polskich o łaskawe 
pośrednictwo w jej zbieraniu i o nadsyłanie pie 
niędzy pod adresem sekretarza-skarbnlka komisji: 

M. Ht. Artwinski, 15, rue Lamaude, Paris 
(Batignolles).

Kanut Gorkowski, 4r ; :®.  Lewenhard, W- Gasz• 
towit, W. Bitner, St. Artwiński.

Paryż dnia 27. maja 1885.
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z hr. Wodzickich, przeżywszy la t 49, zmarł 1® 
b. m. w Gleichenbergu.

* Pogrzeb dr. Suszkiewicza odbył się wczora 
popołudniu przy licznym udziale duchowieństw*' 
gr. kat. i reprezentacyj stowarzyszeń ruskich. O 
kazałych wieńców niesiono przed trumną 17, a 
karawanie zawieszonych było również kilka.

* Mianowania. Dr. Teodor Gartner, profes' 
szkoły realnej w V. dzielnicy m. Wiednia, mi 
nowany został zwyczajnym profesorem roMańsl 
filologii na uniwersytecie w C zerniow cack.— F  
ciszek Kłoda, sierżant, mianowany in sp ek to ra*  
straży więziennej przy zakładzie karnym ** 
Lwowie.

* Dyrekcja T ow arzystw a sztuk pięknych **
Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, iż ** 
powiedziana na dzień 1. czerwca Wystawa dżi** 
sztuki otwartą zostanie nieodwołalnie w przysrf* 
niedzielę, t. j. dnia 14. czerwca br. w auli azkoff 
politechnicznej.

Zarazem uprasza dyrekcja tych pp. artystó*' 
którzy zgłoszonych obrazów dotąd nie nadesłali 
aby przesyłkę takowych przyspieszyć raczyli.

* Wycieczka resursy  urzędniczej do ła sa  D *
widowskiego, zapowiedziana na tę niedzie lę , f f f  
wołała niezwykłe ożywienie w licznych kołach*®' 
warzyskich. Zgłoszenia po b ile ty  zapow iadają 
czne przekroczenie pierwotnie oznaczonej c jtfJ  
uczestników i nie dziwimy się tem u wcale, bo k 
m ite t resursy dał już dowody, że umie urząd**® 
podobne zabawy, a ostatnia majówka naKortumó^' 
ce, rozbudz iła  tylko ochotę częstszego pow tar** ' 
nia tak  miłych towarsyskioK — a  ły*^ ***
trzeba było jeszcze jakich słów zachęty, moglibr 
śmy coś wspomnieć o programie nader urozmaić*' 
nyiu, o tańcach przy dźwiękach m uzyki woiskoW®!* 1 
o banderji zorganizowanej przez okolicznych 
ścian, o wyścigach, balonach i t. d. a le  n iecheem f 
zdradzać tajemnic komitetu, który, ja k  się 
przekonaliśmy, lubi więcej dawać, aniżeli obiecy' 
wać. Do Dawidowa więc! kto chce przy jem nie i 
swobodnie czas spędzić w niedzielę, z n iew ie lk i*  
kosztem, bo tylko po 40 ct. od osoby, licząc w t* 
już i podróż koleją tam i napowrót. Dla rodziców 
przedstawia się i ta dogodność, że młodsze dzieci 
mogą zabrać ze sobą bezpłatnie, nie potrzebnjąc 
zostawiać ich na opiece służby. Przypominamy, i* 
zapisy w resursie urzędniczej przyjmuje »ię tylk® 
do piątku wieczora.

* Wy8tawa Kamczacka. U przedzam y szanow ną
publiczność, że wystawa Kamczacka profesora D f ' 
bowskiego, w wysokim stopniu interesująca każde
go wykształconego człowieka, w kró tce ma być 
zamkniętą i że należy pospieszyć ze zw ied zan ie*  
rzeczy tak niezwykłych a interesujących szczeg ó ł' 
nie nas Polaków.
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* Obwieszczenie. Wydział krajowy królestw* 
Galicji i Lodomerji z wielkiem księstwem Kira' 
kowskiem, jako zarządca fundacji ś. p. W incenta' 
go Łodzią Poninskiego dla czeladników rzemieśl
niczych, rozpisuje niniejszem w myśl statutów 
fundacji konknrs do losowania czterech premij.

Według ostatniej woli fundatora, odsetki k a -! 
pitału fundacyjnego, mają być podzielone na c«te- 
ry nierówne premia i przypaść w gotówce, ty* 
czeladnikom rzemieślniczym, którzy je wyciągną 
z kolei pTzy losowaniu.

Tegoroczne losowanie odbędzie się dnia 19. 
lipca 1886, przy którem wygrane będą następu
jące kwoty:

I. premium 852 zł., II. premium 710 zł., HI. 
premium 668 zł., IV. premium 426 zł.

Według statutów fundacji przypuszczeni będą 
do ciągnięcia losów tylko ci czeladnicy, k tó rzy :

a) w królestwie Galicji i Lodoiuerji lub w | 
wielkiem księstwie Krakowskiem są urodzeni 1 
tamie przynależni;

b) wyznają religię katolicką, rzymskiego, gre
ckiego lub ormiańskiego obrządku;

c) wyuczyli się według istniejących przepi
sów rzemieślniczych jakiego rzemiosła i mają u- 
zdolnienie i prawną kwalifikację do samodzielnego 
wykonywania onegoż, dla ubóstwa jednakże nie sł 
w stanie wykonywać rzemiosła swego samoistnie:

d) wykażą moralne zachowanie się świadec
twem wydanem przez właściwy urząd parafialny * 
zatwierdzonem we Lwowie i w Krakowie prze* 
c. k. dyrekcę policji, w innych zaś miejscowościach 
przez właściwego c. k. starostę powiatowego.

Czeladnicy, którzy chcą wziąć udział w loso
wania, mają najpóźniej czternaście dni przed Ją* 
sowaniem t. j. włącznie do dnia 6. lipca b, r, gods 
drugiej popołudniu, wnieść odnośne prośby do Wy- 
działy krajowego we Lwowie z dołączeniem do
wodów, iż posiadają warunki Wyżej oznaczone, a 
więc z dołączeniem:

1. metryki chrztu, 2. świadectwa ukońcsonej 
nauki rzemiosła i uzdolnienia do sam odzielnego 
wykonywania onegoż, stwierdzonego przez przeło
żonego odnośnej korporacji (cechu) i m ajstra u któ
rego pracują, 3. świadectwa ubóstwa i św iadectw a 
moralności, stwierdzonych w sposób pow yżej ad  d) 
określony.

_ Prośby, które nadejdą do protokołu W ydzia łu  
krajowego po terminie wyżej oznaczonym, nie bę
dą uwzględnione.
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oJk Jubileusz, jako oficjalista prywatny,
Btj w dniu 14- bm P- Sebastian Chrzanow- 

w Tłumaczu. Przybywszy przed laty 50 z księ- 
Poznańskiego do Galicji pozostawał w obo- 

lłzku w skarbie tłumackim u br. Dzieduszyckich, 
^ 8ttpnie u akcjonarjuszów, obecnie p. Teodora F. 

*6tda. Nieprzerwaną, gorliwą i rzetelną 50-letnią 
w j eanym skarbie zaliczyć inożna dziś do 

ja k o śc i, a tak ją  pełnił jubilat pomimo, iż liczy 
1 lat 70 i obowiązki swe wykonuje nadal.

]■„. Wypadki miejscowe. Woźnica z browaru p. 
^ a n fe ld a  przejechał onegdaj trzyletniego synka 

arza Dawida Lilie. Dziecko odniosło ciężkie

lam ;

dni:
dział'

aoJ

,k<-Krak:
róiny«łi

Wypadki zam iejscowe. 2 Tarnopola piszą 
Onegdaj 7. b. m. w tutejszym kościele 

, —...nyn. przystępowały dzieci do pierwszej
'"'Hnnii, rodzice więc a względnie matki, chcąc 
ę uroczystość upamiętnić ubrały dziewczynki, jak 

to  ̂zresztą czas zezwala, w lekkie białe su- 
fienki. Przy przystąpieniu do Przenajświętszego 
sakramentu dzieci trzymały świece zapalone, a 
"Autkiem nachylenia się jednej dziewczynki do dru
giej, zapaliła się sukieka na jednej z nich. Bie- 
Jbe dziewczątko poparzyło się i gdyby nie przy
tomność księdza i nauczycielek, mogłoby było 
Przyjść do jakiego większego wypadku.

V  Gnojnicy spalił piorun chatę włościańską, 
W pow. Krośnieńskiemigo go" reg-o zdołano poraził pastuszka, któ-

a mr w~-   przywrócić do życia. — W Dolnej
a P®” Wsi poV myślenickiego spłonęły 8,

1 co 4 Obudowania włościańskie 
pierrt- 1000 .

dzieci.
* Gradobiciem

obszary dworskie

zł., a
Szkoda 

pożar pow stał w sku tek

b. m. cz te ry  
wynosi około 
nieostrożności

która, jak ta m ż e  dotychczas, grała rolę żony. O-Ido et; żyto — zł. do *Ł Okowita rząd chiński chciał zadość uczynić protestom
boje t e ż  artyści wywoływali oklaski bez kbftca i  28.50 do 28.75 zł. P e s z t :  P s z e n ic a  za 100 k ilo  przeciw nieprawnemu okrojeniu kuponu o ezem
najżywsze oznaki zadowolenia. W roli kapitana na wiosnę 8.84 do 8.86 zł.; rzepak na sierpień- też konzulów zawiadomił, że jednak Baring Drze
wystąpił p. Frenkel, artysta krakowski, i grał ją, wrzesień 12.75 do 12.87 zł. B e r l i n :  Pszenica 1 • 1 * d  ■ ■ • • -
rzec można, wcale dobrze. Że zaś nie robił głęb-1 żółta na czerwiec lipiec 1 7 1  ; żyto —*— m.;
szego wrażenia, to nie jego wina ale p. Zboiń-1 okowita 42,80 m.; olej rzepakowy —•—• P a r y ż :  
skiego. Po cóż bowiem p. Zboiński grał tę rolę Mąka za 159 kilo 47.25 franków; olej rzepakowy 
juz tyle a tyle razy i zawsze nierównie lepiej I —.— fr.; okowita — .— fr.
pod każdym względem? Za pokutę winien więc do Nafta W i e d e ń  d. 10. czerw ca:—.— zł. do
niej wrócić przy pierwszej sposobności. I —.—zł, Brema loco 700,—, Hamburg loco 690.—,

— Utalentowana artystka teatrów w a r s z a w -  na czerwiec 680.—, na sierpień-wrzesień 740. 
skich panna Marja W i s n o w s k a  przybędzie 16 .1 A ntw erpia: ^na czerw. 171.4; Nowy-York: 73.4.; 
bm. do Lwowa na gościnne występy. I Filadelfia 75.8.

Wiedeń

Gospodarstwo, przemysł i
Sprawozdań e

handel

v Wai* 
:h, j»*

nawidzone zostały gminy i 
powiatu jasielskiego : Gorzyce,

0 s t a n i e  u r o d z a j ó w  we  w s c h o d n i c h  po 
w i a t a c h  G a l i c j i ,  ułożone z raportów staty

stycznych Towarzystwa gospodarskiego.
Cały maj był dżdżysty i zimny przy wietrze

przeważnie północno- wschodnim i północno- zacho
dnim, na przemian. Ciągła słota przybiła świeżo 
zasiane role, tak iż jare zboża należycie kiełko
wać i róść nie mogły. Dopiero teraz trwająca od 
niejakiego czasu pogoda, połączona ze skwarnym 
upałem, silnie podziałała na roślinność w ogóle i 
poprawiła zwłaszcza oziminy.

P s z e n i c a  mianowicie poprawiła się bardzo 
obiecująco, wyjąwszy w dolinach, gdzie wymokła
1 zżółkła skutkiem nadmiaru wilgoci. Wczesna 
pszenica wszędzie bardzo piękna; późniejsze rzad- I kilo bitej wagi. 
kie i chwastami bardzo zarosłe, wymagają, wiele 
plewienia. Banatka już się wysypała. W .Taro-

dnia 8. czerwca. Na dzisiejszy targ 
przypędzono bydła rzeźnego 3308 sztuk, między 
tem 695 sztuk paszowych, a mianowicie: 1711 
sztuk galicyjskich i bukowińskich, 682 sztuk wę
gierskich i 915 sztuk niemieckich.

Płacono za woły galicyjskie i bukowińskie od 
52 do 57, osobliwe do —, za węgierskie od 51 do 
59, osobl. do 63 zł. — c., za niemieckie od 52 do 
61, osobl. do 63 za 100 kilo bitej wagi.

Targ był dość ożywiony, lecz z powodu zbytnio 
dużego spędu cena spadła o 1 zł. do 1 zł. 50 ct. 
na 100 kilo, wszystkiego nie rozsprzedano.

Wiedeń dnia 8. czerwca. Na dzisiejszy targ 
w Pressburgu spędzono bydła opasowego 15215 
sztuk, a mianowicie 1120 węgierskich, 159 galicyj
skich i 246 niemieckich.

Płacono za węgierskie od 52 do 62, osobliwe 
— do —, za galicyjskie od 53 do 58 osobl. —, 
za niemieckie od 54 do 63, osobl. — zł. za 100

szkodził ogłoszeniu dekretu, unieważniającego de 
kret poprzedni.

Konstantynopol d. 11 . czerwca. Proweniencje 
z hiszpańskich portów morza Śródziemnego pod 
dane zostały ścisłemu regulaminowi choleryczne 
mu z r. 1867.

Londyn d. 11 . czerwca. Królowa zapewne , 
końcem przyszłego tygodnia powróci do Wind 
soru.

Port Said d. 11 . czerwca. W pośrodku ka
nału Suezkiego w blizkości Cantara wielki okręt 
baggerowy został przez parowiec „Melville“ za
topionym. Przejazd przez kanał na jakiś czas 
został przez to utrudnionym, albo nawet całko
wicie uniemożliwionym.
Rezultat wyborów z okręgów wielkiej własności do 

Rady państim.
Lwów d. 11 . czerwca. Starzyński Stanisław 

został 31 głosami na 32 wybranym,
Rzeszów d. 11. czerwca. (Tel.) Wybór skoń

czony. Wybrany deputowanym okręgu Rzeszów- 
Łańeut — dr. Stanisław Madeyski, jednogłośnie 
69 głosami.___________________________________

1 zł. na 100
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Szufnarowa, Różanka, Pstrągówka, Zawadka i 
Załęże. W samej Pstrągowce strata  wynosić ma 
20.000 zł. Likwidację szkody zarządzono.

Rzem ieślnik-patrjota, o którego wyjątkowej 
nędzy, spowodowanej długą i ciężką chorobą, do
nosiliśmy przed trzema miesiącami, wyprowadził 

z placn Rybiego i mieszka obecnie przy ulicy 
Piekarskiej w pudwórzu domu pod 1. 8,

Odezwa nasza ówczesna poruszyła była ludzi 
dobrej woli, którzy pospieszyli mu z pomocą do 
raźną. Opłacił on zaległe za kilka miesięcy ko
morne, zaspokoił najniezbędniejsze potrzeby i 
r°zpoczął nawet kurację, która miała ten skutek, 

dziś zmniejszyła się wodna puchlina na jego 
ciele i pozostały tylko straszne bole i łamanie w 
gościach... Lepsze pożywienie, suche mieszkanie 
* dłuższa kuracja w Truskawcu mogłaby go jesz
cze dźwignąć na nogi i powrócić rodzinie i spo
łeczeństwu. Odzywamy się przeto raz jeszcze 
W8zystkick ludzi serca litościwego o śpieszną po 
°ioc dla tego zasłużonego ,  a tak srodze nawiedzo- 
beKo człowieka, który ze łzami w oczach i z 
Wcfaięcznością w ggiTU wspomina o dowodach 
^epółczncia doznanego i krzepi się nadzieją, że 
Za łaską Boga i za pomocą 
°dzyszcze jeszcze zdrowie.

Administracja naszego pisma 
P°średniczyć w zbieraniu ofiar.
. ,* W ystawa w arszaw ska jest jedenastą z ko 
e! ; pierwsza urządzona w r. 1821 w sali wiel

kiej

aby nie wylęgła. Z okolic Podhajec donoszą, że z 
nadmiaru słoty rdza się gdzieniegdzie rzuciła. W 
ogóle są widoki na piękny urodzaj pszenicy.

Ż y t o  już kwitnie. Wczesne żyta są dobre, 
późniejsze rzadkie i zaostrzone W Samborskiem 
wczesne wyborne. Koło Wojniłowa, Kałusza żyta 
wczesne średnie, późne bardzo złe. W okolicy 
Brodów, kolo Glinian poprawiły się nawet późne.
W Zbarazkiem późne żyta przeorano pod hroczkę.
Podobnież w Kołomyjskiem.

R z e p a k i  z pow-odu ciągłego deszczu przez. . . .  0 ____
cały maj i zimna niedobrze wykwitły i nadzwy-1 wiezi°uo nierogacizny : 1535 sztuk ciężkich bagu 
czajnie ucierpiały, szczególnie w Jarosławskiem [nó^ ’ , ,  sztuk średnich bagunów, 3513 sztuk 
i Sanockiem. Koło Rudek i Sambora rzepak do-, 
bry. W okolicach Romanowa i Bursztyna pięknie I . Rłacoflo za ciężkie bagony od 35 zł. do 37 zł., 
okwita. Pod Haliczem rzuciła się miejscami masz-1za, dnie ̂ bagony od 33 zł. do 36 zł., za War
ka. W Borszczowskiem i na Pokuciu rzepak dobry.

J ę c z m i o n o m  słota majowa wiele zaszko-

Targ byt mdły, cena spadła o 
kilo, wszystkiego nie x*ozsprzedano.

A. Krzysztofowicz & Com. 
Wiedeń dnia 9. czerwca. Na dzisiejszy targ 

dowieziono nierogacizny żywej a mianowicie: Cięż 
kich węgierskich i średniociężkich 3797, galicyj 
skicli warchlaków 3004 — razem 6801 sztuk

Płacono eiężkie węgierskie od 35 zł. do 37
zl. - -  ct., średniooiężkie węgierskie od 31 zł. do
34 zł., warchlaki galicyjskie od 35 zł. do 42 zł
za 100 kilo żywej wagi.

WiUielm Amirowicz dr K. Schels 
A fideń d„ 9. czerwca. Na targ dzisiejszy do

| w-archlaków.
Płacon 

Iza średnie 
chlaki od 33 zł 
gi bez podatku.

doi

do 42 zł. za 100 kilo żywej wa- 

A  Krzysztofo wicz & Com.

Ostatnie wiadomości.
W Sofii pojawiła się <]. 2. bin. proklamacja 

macedońska. Jest ona podpisana przez prezesa 
towarzystwa „Oj)ołczenie« w FilĄopoiu. (Brzy

dziła; zwłaszcza na niskich płaszczyznach pożół
kły i zrzadły, a miejscami wymokły. Pod Kuliko- 

I wem turkuć podjadek niszczy, przezco bardzo 
zżółkną. W Sanockiem jęczmiona średoie, w gó
rach i na Wysokiem podgórze wschodzą dopiero.
W okolicy Radek także wiele zniszczyły niedi- 

I wiadki. W Samborskiem, koło Komarna, Romano-
szlachetnych ludzi i wa> źurawna, Podhajec jęczmiona piękne. Pod Bur- _ ___

1 sztynem złe. W Złoczowskiem, pod Brodami dosyć|mały ja  tylko niektóre o so b is to śc i/to  w zalepio- 
chętnie będzie dc>bre . Koło Jazłowca, Tłustego średnie. W Koło- nych kuwertach, tak że rzad nie miał możności 

jmyjskiem dobre. I ją  skonfiskować. Proklamacja głosi, że „jest świę-
O w i e s  wytrwalszy od innych gatunków tym obowiązkiem każdego stanąć pod sztanda-

I zboża na zimno i wpływy klimatyczne, rokuje w rem rewolucji, wtargnąć do Macedonii i obalić
ogóle zbiór dobry, o wiele pomyślniejszy od jęcz- rządy tyrana dla oswobodzenia ujarzmionych bra-

| mienia. W górach wszakże nie udał się w tym ci. Jeśli się_ potworzą takie oddziały i wkroczą
[roku, bo go bardzo późno siać musiano. W Jaro- do Macedonii, wówczas chwycą za broń mace-

niczym. * '  " slawskiem, tudzież, kolo Rudek, Sądowej Wiszni, dońscy Bułgarzy.“ — Aż nadto jest widoczny w
Wystawa ta była wprawdzie nie tak świetną I owsy średnie.. W Samborskiem bardzo dobre; w proklamacji tej wpływ Rosji, która nurtuje W

liczebnie jak następne, gdyż przyjęło w niej udział I Złoczowskiem średnie. Kolo Horodenki, Jazłowca, | Macedonii dla własnego interesu.
zaledwie wystawców, ale pod względem jakości w Borszczowskiem i Kołomyjskiem dobre.

0 azów by{a szczęśliwą wróżbą na przyszłość. G r o c h y  wymokły po dołach. Obecnie po-1

w r.
ratusza, staraniem ówczesnego rządu króle

stwa Polskiego, była popisem budzącego się 
aapiero przemysłu w kraju, dotąd wyłącznie rol-

o. ^  J-iroby np. sukiennicze Rephana z Kalisza, I mimo pogody i. ciepła trzym ają  się małe» W oko 
pWszyca z H rubieszow a, wyroby z ordynacji I licach Kosowy, J e s ie rz a n , m uszka znacznie zjada. 
Zamoyskich: stolarskie, pap ieru , tk an in , porcelany, IW  Ja rosław sk lem  grochy bardzo 
fajansu ceram iki ks. L ubom irskiego, w yroby m e -( ja k  jęczm ień  i  wyką. W  powiecie 
talowe N orblina i Ziera, ś lu sarsk ie  Tuszyńskiego sklm, koło K am ionki strnm iłow ej i pod K ullko
1 t .  4 ,  wówczas M  M o * .

l838, 1841, 1844, 1845, 1856, 1860 (w Lubh- 
nie) i 1867, ujawniające coraz rozleglejszy
kierunek pracy. . , .

Wystawa w r 1874 zwróciła na siebie
'Va£ę nietylko kraju ale i zagranicy.

Tegoroczna wyprzedza poi każdym wzg ę em 
°statnią. W r. 1874 bowiem wszystkich pawilo-

Marko Matuszewiez, jeden z wybitnych Ma
cedończyków, przybył przed kilku dniami do 
P e te rsb u rg a , g dz ie  ju ż  baW ił zeszłej zim y. W e 
d łu g  Swiełu, w raca jąc  do M acedonii, sp o tk a ł w 

uiittu- i zbiegły* t  sw oich rodaków , k tó rzy  ucie-
w Sanockiem  średnie . P o d o - |. 1 Przed b arb arzy ń stw em  i g w ałtem , porzuca- 

bnież koło W ysocka na prawym  brzegn 8anu. W l ^ , 0̂ 2^ 1. ^ 1?” ^ t u n k "  n obcych, 
P rzem yskiem  i Samborskiem dobre. Także koło

Przyjechali do Lwowa dnia l i .  czerwca 1885. 
Hotel ŻORŹA: A. br. Kiinsberg Langen- 

stadt z Ustrzyk, W. Osławski z Paryża, P. Zem- 
czyszników z Rosji, F. Szlachtowski z Krakowa, 
dr. J. Roseablatt z K rakow a, K. Wolf z 
Wiednia.

Hotel ANGIELSKI: A. lir. Łoś z Wiednia.
A. Pnnicki z Brzozowa, J . Kwiciński z Sokala, F 
Marmorosz z Olesina, S. Szymański z Kai 
nikowa.

Hotel FRANCUZKI: Dr. T. Gluziński
Krakowa, dr. W. Węgrzynowski z Rohatyna, M, 
Brnkner z Rudnik, J . Back z Wiednia.

H otel L A N G A : H . K ram er z W iednia, L 
Russet z Wiednia.

Hotel EUROPEJSKI: F. Schuller z Wie
dnia, L. Kriese z Wełdzirza, Sclmtz z Dro- 
liowyża. ___

T E A T R  hr. SK ARBKA .
pod d y rek cją  J a n a  D o b r * s n s k i ® t ® -

W e c z w a r t e k  dnia 11. czerwca 1885.
Pierwszy występ EDMUNDA RIGIERA 

artysty teatru krakowskiego.

M A Ł E K
tragedja w 5 aktach Karola Brzozowskiego.

Początek o godzin:e w pół do 8noej wieczorem.

3, Listy dłubie za 100 złr.
G. Ż. kr. wł. (d. 67») 37 . w ljkw. 57 — 59 —

.  ,  .  n 5 •/. 2 /, °/„ „ 67 -  59 —
4. OUigi za 100 złr.

Indemnizacyjna galic. 5 prc. rn. k. 101 35 102 36
Koni. banku kraj. 5 pr. w. a. lem . 97 — 98 —
Pożyczka kraj z r. 1873 6 prc. w. a. 102 76 104 -
Pożyczka „ J  1883 4 ‘/ / / o .» 90 76 91 75

5. Losy.
Miasta Krakowa . 17 50 19 60

„ Stanisławowa . 22 50 24 50
6. Monety.

Dukat holenderski 6.78 5.88
Dukat cesarski . 6.81 6.91
Napoleondor 9.81 9.97
Póiimperjał rosyjski . 10.14 10.24
Rubel rosyjski srebrny 1.64 1.64

„ papierowy 1.26 1:27
100 marek niemieckich 60.66 61.30
Srebro . . . . - __ _____
lupony w srebrze —.--- — .—

KURS G IE Ł D Y  W IE D E Ń SK IE J. 
W iedeń dnia 10. Czerwca 1885 

godzina 1. minut 40. popołudniu.

P O C I Ą G I  K O L E J O W E .  
Ze Lwowa odchodzą: 

poding zegara Iwo wek i ego:

Do Krakowa . . *10.46̂ i 4.05 1 - 5. 3 t 2. 5
Do Podwołoozysk 10.27 i * 5.56 — 12.35 t 4. 8
„ (z Podzamcza) lo .sd _ • 6 0 6 12.67 —

Do Czerniowiec . — 1 11. 6 [ * 6.10 12.20 —

&
1 

1

Lwowa przychodzą:

Z Krakowa . . 9 27 • 5.36 11.33 _ + 3.38
Z Podwołoczysk *10.26 3.05 — 3.5o t 2 16
„ (na Podzamcze) *10.13 228 — 3.42 —

Z Czerniowiec . *10.05 3.35 — 3.30 —

Alpiny 36.10
Anglo-Austr. 99.—
Kolej Kar. Lud. 249.25 
Kolej Połud. 138.60 
Kolej p. Elżb. 297.10 
Węg. Nordostb 173.75 
Węg. obi. p. zl. 108.50 
Węg. cis. losyr. 118.90 
Zł. ren. węg. 4%  98.86 
Ros. rubel pap. 1.26.— 
Galie, indemn. 101.75

Węg. akcje kr.
Unionsbank
Nordbahn
Kolej Alfóld.
Kolej lw-czern.
Wied. Comunal
Elbetal.
LtLnd-Bank
B an k re re in .
L osy węgier.
K redytow e

287.60
79.20

244.50
1 8 5 .-
228.—
123.75
164.76 

96.30
102. —

116.—

Usposobienie silne.
Wiedeń* dnia 11. czerwca 1885. 

godzina 10 min. 35 przed południem 
Akcje kredyt. 288.50 Anglo austr. 99.—
Kolej Kar. Lud. 249.50 Kolej połudu. 138.60
Unionbank 79.— Napoleondor 9.86
Rossyj. banku. 1.253/4 Usposobienie: silne

B e r l in ,  dnia 10. czerwca 1885. 
godzina 5 miuut 10 po połodaia 

Rossyjsk. bankn.206.60 Akcje kredyt. 475.—
Lombardy 230.50 Galicyjskie 102.40
Poż. wschód. 59.— Austr. bank. 164.—

Rubiyka „Ifcadeefane* nie pochodu odBadakeji
która Ul ts 'nąj odpowiedsialnośoi as nią nie prayjaąj*.

U-

wystawiono tylko 48. dziś wzniesiono ich  ̂ | mieJ8̂ “

I Romanowa, Żnrawna i Podhajec. Pod Bursztynem 
złe; W Złoczowskiem średnie. W powiecie Bor- 

| szczowskiem mizerne, bo muszka niszczy.
Bób przeważnie dobry, ale chwastami za-

| rasta.
B o b i k i  rzadkie.
W y k a ,  gdzie nie wymokła, przeważnie dobra,

Oni to namówić mieli Matuszewieza, aby wracał 
do Petersburga i wstawił się za nieszczęśliwym 
krajem, „zwracającym wzrok swój ku Rosji i od 
Rosji tylko wyglądającym zbawienia11.

Zawsze to taż sama sprawa wschodnia *~ 
dodaje od siebie Nowoje Wretnia, która wyrasta 
z ziemi przed Rosją, gdziekolwiek się zwróci.

Jeden z dzienników westfalskich donosi, że 
wschodzi dopiero. W ogrodach I Niemcy rokują z Koreą o odstąpienie im wyspy

I zimna 
I Komarna Chodorowa, Podhajec, mizerna i

8amym dziale przemysłu 159; w r. 1874 w śnje sadzonej wiele zginęło z powodu słoty j QueUgart (port Hamilton),
*kiuym dziale przyjęło udział 90. wystawców, Jw w  gan0ckiem, Samborskiem, w okolicach U^yjsko-ungielskim  odgrywał:
fafrorocznej przeszło 400. ,zimna' - .................................................' - —

Jutro w piątek d. 12, czerwca: S e r c e  J e -
Igję pQr _
fcdzie rzadko powschodzlła, teraz 
ikolicy Halicza wiele nawet przeorano, 

z a s ia ć  powtórnie. Toż samo w okolicy
W o k o lic a c h  Jazłowca i Tłustego prze 

W  K o ło m y jsk ie m  rzadko po-

2,1« a ; — św. Jermyja apost.
Wiadomości policyjne z d. 10. czerwca b. r.: 

^ k r a d z i o n o  waffenrok kanonierski z trzema 
Swiazdkami, trzy  par butów, niebieskie wojsk, spo 
dnie z czerwonemi wypustkami, uberzieher czarny

kła - dopiero teraz przy obecnej pogodzie zuczyna ’ . “j 6.
s i ę  p o p ra w ia ć  i  odzyskuje właściwą barwę, T a m . |^ W ^ s i ę  będz.

która w konflikcie 
i . -  °  ważną rolę.

ziół-1 ćprliner Tagblatt, który z sympatją omawia tę 
wiadomość, nie pyta się o to, jak Rosja zapa- 

> na zajęcie tej ważnej pozycji
dosadzają. w lP rzez Niemcy

Gwiazdką są oznaczone pociągi pospieszne, 
Krzyżykiem pociągi kurjerskie.
W obwódkach czarnych UZTl s% godziny nocne, t. 

od scóatej wieczór do szóstej rano.

C. k. jsneralna Dyrekojs aoatr. kolei państwowych.

aby
Ka- Komisja kanału suezkiego skończy nieba 

wem swe prace, jeżeli londyńskie wypadki nie

I S f  i ?  wApły7 u- Anglicy przyjęlipropozycję A u strji, t. j. opiekę i czu
ta kwestją reprezentantów

zasadzie 
[wani o nad

kaingarnowy ’w'  paski '  z aksamitnym kołnierzem, I orują pod hreczkę. W nie
jasno-bronzowy surdnt w paski, książkę „Patholo-1 wschodziła. W ogóle P cjepja sprzyjają uitu ia Kwestia renrewont iA a ■
gie Terapie- Wydaną przez dr. Anakera, c z . r n ą U - ę  i n ^ w a n j i ,

“r a e ? g « b U m ó ” » r n ,  uU .w ko , « » -  k l « ,  o k .ll, p i r . k i c l . .  a » J .  I ‘ ko™ ' “  odoośneeo a r t , k u ( u .
11 zł. U  J ,  pupilajM bronaowy stu-Jbedzi, już można kosić, W  B o r sz cz o w sk iem , koto
103 zł. z listową marką na 6 ct. i j Jezierzan myszy wiele pliszów tlo m | r7on ”  Mądrycie pojawia się coraz więcej podej

T e ra ź n ie jsze  c ie p ła  sp rzy ja ją  
z w yjąt'

Z a czy n a  k w itn ą ć  i  n ieb a w ema v jj.  * ----- -• — »» - ■----  “ 1
.  - ^ w . « i  T — - — — « — -  rrm  n ł - n  _ I  i  1  J  J  - u — «  A m a  Ir  /*,

z kwotą

,  & £ £  1 & J  ehorobj tak w „ j , ta ta ch ,
c , ? k. ®  Ludwika zbyt wcześnie sianych w posuchę, które rzadko jako też w domach prywatnych. Także w szpitalu

k°7lel Karoia L u d ^ k a  zakładu podchodziły. wojskowym w Murcji i kilku stacjach portowych
Z n a l e z i o n o  zastawniczą t  _ , 1on^ | P  L e n dobry. prowincji W deneja zdarzyły się wypadki c L -

K o n o p i e  podobnież. lery. Anglja, Francja i Włochy urządziły kwa-
K a r t o f l e  na słocie w wielu miejscach po |rantany n a  proweniencje z Walencji.

położonych,

kartkę zakładu | powschodziły, 
i kred. z dnia 27. kwietnia b. r. 1. 12044 

*»» chustkę za 1 zł. zastawioną; banku ruskiego 
* dnia 1. b. m. 1. 72702 na palto za 4 zł. zast.;
■akiewkę z kwotą 1 zł. 78 ct. w wagonie tramwa
ju ; płasz czarny damski watowany, w ogrodzie p.
1. 16 przy ulicy pod Dębem.

Z a k w e s t j o n o w a n o  białe chusteczki zna
czone J . H., T. N. N., M. F. B., L . M., K. H.,
A. D.

T ea tr , lite ra tu ra  i su zyk a .
-  Repertoar teatralny. Dzisiaj we czwartek 

dnia U . czerwca: „M a 1 e k “, tragedja w 5 a k .  
Ł  Brzozowskiego. Pierwszy występ p. Kygiera 
w roli Omara.

^  piątek dnia 12. czerwca teatr zamknięty.
N a d z w y c z a j n y  w i e c z ó r  m u z y k a l 

n y  g a l .  To w. muz.  odbędzie się w poniedziałek 
a- 15. b. m. w 8aii Towarzystwa muzycznego. 
Nadzwyczaj interesujący program, w którego wy- 
j ®*Kiu biorą udział najcelniejsze siły muzykalne 

miasto, jako też okoliczność, że wieczór 
będu^ benefisem utalentowanego i wielce sym- 

yeznego dyrygenta koncertów p. Jana Galla, 
L  ^ ^ ie  niewątpliwie znaczną liczbę słuchaczy, 

obiadujemy się, i i  koncert rozpocznie się ze 
fgłędu na dotkliwy upał o godzinie pół do 9ej 
*eczorem. Szczegółowy program podamy jntro.
7^ Z t e o . t r u. Wczorajszy „Mąż z grzecz- 

oSci“, którego cały Lwów już na pamięć umie, a 
*eciuż wciąż się nim cieszy, znów ściągną! sto* 

^°wo więcej ciekawych, niż zwykle bywa w tej 
£?rze. Osobistość tytułową, jak  zawsze, grał p. 
®Av*ecińaki, ale z tą różnicą, że jeszcze lepiej, 

dotąd. Toż samo panna Stachowiczówna,

nizinach, a nawet na gruntach wyżej 
wymokły. Tam gdzie zbytek wilgoci nie zaszko
dził, wschodzą pięknie. Nic jednak o nich sta»o\v- 
czego orzec się jeszcze nie da. W  Zółkiewskiem, 
pod Kulikowem, na glinkach już podgartują, mia
nowicie wcześnie sadzone.

B u r a k i  splewione, pięknie wyglądają.
K a p u s t a  dobra. Deszcze jej posłużyły.
C h m i e l  u c ie r p ia ł i  p o ż ó łk ł z  z im n a . D o p ie - |n io w y  

ro o s ta tn ic h  dn i z a c z ą ł  ró ść  i  r o z w ija ć  s ię  po
m y śln ie j .

H r  e c z k a bardzo ładnie powschodziła.
T y t o ń  w Kołomyjskiem średni. W  ogóle do

piero sadzić zaczęto.
Ł ą k i  po deszczach pięknie wyglądają. Wzrost 

traw bujny. Nad Bugiem łąki ciągle podtopione; 
a chociaż przy pogodzie woda opada, to po 
małym deszczu znów występuje z brzegów i 
wę zamula. W Sanockiem mało trawy,

lada 
tra- 

W Sam-

Zadar d. 11. czerwca. Z miast dalraackich 
wybrani dwaj narodowcy; w Zadarze poseł sej- 

Sopuk 1130 głosami (Lopenna otrzymał 
836) a w Splicie (Spalato) dyrektor wyższej 
szkoły realnej Borczic 791 glosami (hr. Bondi 
otrzymał 526 głosów.) _  , . *

Tryest d. 11. czerwca. Tutejsza Izba han- 
dlowa wybrała 4» Izby P»»tów W n,et,cza.

10 czerwca. Doniesienie Stan- 
Gladstona do królowżg doLondyn d.

M m o ta l Ż 4m» U S m -  Gl*ds'» “

wrot swój, aby z P ^ rz0" . _ o/!

W yciąg  z rozk ładu  ja z d y  
w a ż n y  o d  dnia I .  e s o r w e a  1 8 g ą ,

Przyjazd do Lwowa:
P oc 'ąg  m ieszan y : o godz. 2 min. 10 w nocy z Husia- 

tyna, Stanisławowa, Chyrowa, Stryja.
Pociąg osobow y: o godz. 8 min. 5 przed południem ze 

Stanisławowa , Chyrowa, Stryja , i o godz. 4 min. 15 
po południu ze Stanisławowa, Chyrawa, Stryja.

Odjazd ze Licowa:
Pociąg m iąazany: o godz. 6 min. 55 rano do Stryja. 
Pociąg OBObowy: o godz. 11 min. 25 przed południem

do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i o godz. 7 min. 10 
wieczór do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa, Husiatyna.

Przyjazd do Stanisławowa :
Pociąg m ieszany : o godzinie 4 minut 48 rauo z Nowego 

Sącza, Lwowa, Stryja.
Pociąg osobowy: o godz. 9 min. 2 przed południem ze 

Zwardonia, Stryja.
Pociąg m ieszany : o godz. 5 m 37 po poł. z Husiatyoa. 
Fociag osobow y: o godzinie 5 miu. 51 po południu ze 

Zwardonia, Lwowa, Stryja.
Odjazd, ze Stanisławowa:

Pociąg osobow y: o godz. 9 min. 40 do Stry ja ,  Lwowa,

( I V  a d e s l a n e . )

P o d z i ę k o w a n i e .
Niemogąc w inny sposób wyrazić wdzięczności 

naszej, składamy niniejszem wszystkim, przyjacio* 
łom, kolegom i życzliwym znajomym ś. p. Witol
da, którzy ju i to w ciągu dłngiej jego choroby* 
już też podczas obrzędu pogrzebowego,  złożyli mi 
niezliczone dowody szczerej przyjaźni, serdeczna 
mbliczue podziękowanie za tę przyjaźń dla. niego 

za okazane nam współczucie, które w nieszczę
ściu, jakie nas tak ciężko dotknęło, jedyną stanowi 
jociechę dla zbolałych serc naszych.

W szczególności wynurzamy najżywszą wdzięcz
ność naszą W panu Platonowi Kosteckiemu, redak
torowi Ornety Narodowej, który w przepięknych 
słowach pożegnał ś. p. Witolda na drogę wiecz
ności; Szanownym członkom redakcji tejże Gazety, 
tudzież współpracownikom innych pism i wszyst
kim w ogóle kolegom po piórze śp. Witolda; Sza
nownym artystkom i artystom sceny tntajszej; 
wszystkim wreszcie przyjaciołom i znajomym, którzy 
za pomocą wieńców, lis tó jr  i telegramów, tndzież 
uczestnictwem w obrzędzie pogrzebowym boleść 
naszą podzielili i oddali ś. p. Witoldowi ostatnią 
u słu g ę .

We Lwowie, dnia 10. czerwca 1885.
Jan Ramułt, Marja Ramułtowa, rodzice; 
Stefan Ram ułt, brat zmarłego.

Zwardonia.
Pociąg m ieszany 

do llusiatyua.
Pociąg osobow y:

Zwa rdotiia
Pocigg m ieszany: o godz 11 min. 13 wieczór do

o godz 10 min. — przed południem 

o godz. 6 min. 28 do Stryja, Lwowa,

Stryja,
wowa, Nowego Sącza.

T w ó w , z Izuy handlowej d. l i r  ozerwca 18857 
1. A kc je  za  sz tu ką

bez kuponu bieżącego płacą żądają 
bez dywidendy

Kołe;*gulic. Kar. Lud. 200 zł m. k. 248 25 261 26
Iwow.-czern.-jass 200 zł. w a. 226 — 229 60

Banku hypot. galic 200 zł, w. a. 284 — 288 —
kred. galic. 200 zł w. ». 230 —  235 —

2. Listy zastawne za 100 złr. 
bez kuponu bieżącego:

mm
-- iłkillw ii woda BifloralM

S I C I J lW I O W A .
napój oszeżwiajpcy stołowy,

akataazay larów aa kaezai w ahsrsbaab azyl
katarnok żołądka I ęęobtrza.

H e ir jk  Mat ton i, K arlsb ad  i W iedeń.

Na ETYKIETĘ 
i wypalane piętno na
kork a   \j

dokładni# baezyó

Tow. kred galic. 5 prc. w. a.
» « » I
» • o 5
» n u 4

>1
okres.

Banku krajowego 4'/,%  
Banku hyp. galic. 6 n 

* » 5 „

99 65 100 65 
91 -  92 50 
99 65 100 65 
88 40 89 40 

w. a. 91 50 92 50 
101 35 102 35 

96 70 97 70 
5 wyj, z 10°/,, prro 98 70 99 70

Wielmożnemu panu aptekarzowi
H e n r y  b a w i  B l n a i e n f e l ż e w i

we Lwowie.
Podstacje (Litwa) dnia 36. maj* 1886.

W przejeżdtie mojem przez Szozawnicę w rokn 
przeozłym wetąpiłem de W go dr Soi borowski ego dla za
sięgnięcia rady w mojem cierpienia żołądkewem (ohroł 
niczny katar) trwającem od lat 8 lub 9. Pan doktor zaleoi, 
mi wino pepsynowe z diastazą pańskiego preparowania 
w które, wracując do kraju przez Kraków , zaopatrzyłem 
się sporo, gdyż po użyciu pierwszej dozy uczułem wy
śmienity skutek. Dziś zdrów jestem, za co składam dzięki 
Bogu, doktorowi i panu, pozostająo zawsze z wdzięcznością 

K siążę Jan Glntowtt,
dymisjonowany geaerał-msjor.

W-5 eauiuia. —...........----- wrot, SWOJ, aDJ f i’ K r
borskiem, rzeka Błożewka łąki nadbrzeżne ca»kr m ministrami osobiście konfe „nawaznipma n
zamuliła. W ogóle z łąk nisko położonych nie mo- Evem w  Standard n a J O J J  m g W M B U O -  
żna się w tym roku dobrego spodziewać siana. świadcza, że w razie po , , . , ,

S a d y kwitły prześlicznie i nadzwyczaj ob-1 ■ '■ — — »3zcv ten gotowi oęaą u-
ale następnie słoty i zimno wiele kwiatuflcie; . .

zniszczyły i drzewom zaszkodziły. Zawiązków na 
owoc stosunkowo skąpo się okazało. Wiszeń, cze
reśni i jabłek letnich jest mało. Śliw ek nic pra
wnie. Tylko gruszek i jabłek zimowych będzie dosyć.

Komitet T ow ariystw a gospodarskiego galic. 
pustattowił urządzić bieżącej jesieni, podobnie Jak 
la t poprzednich, z kolei jnż VII. międzynarodowy 
targ zbożowy we Lwowie, połączony z wystawą 
chmielu krajowego.

Telegramy targowe z dnia 10. czerwca
W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilo —

świadcza, ^  .. -
przez królowę, przewo z j - . .
tw o a jć  nowy e  Jak  się Tinm  d».

™ oŁ ” się na ta, .by  3t“ ! '  “  « • > '
gftbineta^konserwatywnog w  j M sl.tatooi.w o-

umarła. MbósI wo ro-Madryt d. 11. czerw i 
jto oaób na choitorę, W * ?  . .
dzin wyjeżdża, wzburzenie j ^  ,

Paryż d. 11. czerwca Temps konstatuje, że

O.slrzfżenic przeciw podrabiaczom.

PastlUes de

TAMAR
INDIEN

GRILLON

Owoc przeczyszczający, orzeźwiający
pkz a w

ZATWARDZENIU
i słabościom które mu towarzyszą a' o to : 
KRWAWNICOM, ŻÓŁCI, B ra k o w i  AlJLTYTU
DOLEC 1WOŚCIOM ŻOŁĄDKA1 KISZEK i t d' 

Bardzo przyjemny do z a ży w an ia .-  nie zawióra 
w sobie ZHdnej cząstki drażniącej -  b .e rs^  1,1 
nie z m i e n i a j ą c  w niczć-m aD1 p rz Ywvkm?b .1* 
zatrudni o codziennych. - ' Knlen «m

Niesbęilny i niesi.U«dliWł
brzemiennym, położnic.un 
Spzedaje się we wszv-ik:eh

nawet Web.etom 
dzieciom i starcom

apteczfTch ,

P a r i s ,  E .  G r i l lo n ,  2 7 ,  r m  R a m b u t e a u .



Wiedeń, dnia 9. czerwca.

Kurs papierów publicznych. 
Powszechny dług państwa.

6'/ t  Bant* papierowa 
5*/, „ srebrna .

■ 4*/, i  r. 1854
~  6% „ 1860

5»/» „ 1860
£..2 5•/„ „ 1864

s fc*

UJo „ I|
4®/0 węgierska renta złota 
5% » > papier.

. po 100 złr.

. po 100 złr.
250 złr. w. a 
500 „
100 
100 „

po 100 złr. 100 ,
Obligacje indemnizacyjne.

5*/» Galicyjskie 
5®/0 Bukowiński*

po 100 złr. m 
.  100 ,  ,

Inne pożyczki publiczne.
5*/0 losy regal Duuaja i  1870 ,  ,
4% losy Cisańskie . . . .  ,  ,
Losy prem. poi. m. Wiednia . ,  ,

Listy zastawne.
*7«*/• Bedmor. all. wet. zło t. po 100 złi
47,T  * » » PaP* » 100 rfr
4*/,*/♦ Banku król. galieyj. ,  100 złr. 
6* „ Zakłada kred. krakowsk . 18 lat
(?/, „ _ . . .  36 lat
6‘/>/. C -  „  ireb. 36 lal
4°/0 Gal. Tow. kr. zieme.
&®0 „  „ „ „ nowe 37 lat
4*/0 .....................  41 Ul
«*/.

57.
5% Bank aaitr.

ii .  n ".
Bank hipot. Iwowiki

ąrr«. (kation.) 
5‘/,%  Węg. Inetyt. Bod.-Credit

tsirem.
lat 

w. a

*7.
6®/, Oblig.

Bank hipot. prem. 
kom. Banka krajów. I.

*płac^ i żądają 
złr. w. a.

82 45
83 26 

126 75
139 -
140 -  
167 50

92 80

101 50 
101 —

115 75 
118 80 
123 75

124
99 75 
91 75 
99 75 
99 75

90 60
99 75 
89 -

101 40 
99 25 
97 —

102 50
100 50 
97 -

Prioritety kolejowe.
5*/o Albrechta 300 alr..........................

„ Alfóld-Fiume 200 złr...................
„ „  „ Em 1874 800 złr.

6%  Donaa-Dampfs. 100, 200 złr.
Elżbiety za 200 mrk. opod..................

„ za 200 mrk. nieopod. . . .
82 60 47,7, Ferdyn. Nordb. m k. . . .
83 4 5 570 „ mor.-szlązk. linia 1871/2

127 25 5»/0 n  Poi- 1876 r. 100 złr. .
139 50 4%•/, Franc. Józefa Em. 1884 . .
140 50 4'/,•/. Gal -Kar.-Ladw. 1881 r. 300 złr.
168 — w „ Jarosław 300 zł

5% Ko*»y«ko-oderb 200 złr. . .
92 95 4°/, Lwów-Czern. em 1884 (10°^ p.)

A 4®/, ,i ,, 1884 (wolne od p.)
“ ó®/0 Nordwesłb. aaitr. . . . 200 złr. 

5®'. -  -  lit. B. 200 „

1874 200 m 
. 100 złr. 
. 200 złr.

3®/„ Staatseisenbaha
3®/, Siidbahn (Lombardy)
5®'
5®'0 Theisbahn-Gesell. . 
ó®/# W igier,, gal. Łupko'

102 50 
102  -

116 25 
119 30 
124 25

124 50
100 25 
92 25

100 —  
100 —

91 20 
100

101 90 
99 50
97 50

103 50 
101  -

98 -

aaitr.
••'o n n
6®/„ Nordweitb. aaitr. em. 
5®/, Rudolfa z 1884 r. . . 
5®/0 Siedmiogrodzkiej I  .

•r‘7o
5*',
r>7®
>%

, ,, „ II em.
, Nordost . . .
, „ złotem
, Westbahn . .
, Em. 1874 . .

Akcje bankowe.

500 fr. 
500 fr. 
200 złr. 

1000 złr.
200 złr. 

. 200 złr 
30o złr. 
200 złr. 
200 złr. 
200 złr.

Aaglo-aaitrjaokiego Banku . 
Bodeu-Credit austrjaeki . . 
Credit-Amtalt dla band. i prz.

„ Bank węgierski . . .
Depositen-Bank . . . .  
Eieom.-Geselliohaft niż-anstr.
Landerbank ........................
Austr.-węg. Bauku . . . .
Unioubauk..............................
Yerkehrsbank ogólny . . . 
Wiedeński Bankrerein . .

120 złr.
80 „ 

160 „ 
•200 „ 
200 „ 
500 „ 
100 „ 
600 „ 
10) „ 
140 „ 
100 ..

płacą żądają 
złr. w. a.

99 80 
100 —  

99 75 
121 50 
113 — 
120 70 
106 -  
104 75
106 25 
92 30

100 -  
99 25 

100 80 
82 15 
89 — 

103 75 
102 70 
128 -  
118 —
98 80 

193 50 
150 75 
126 75
107 -
99 80 
98 25
98 70 

130 -
99 50 
98 50

98 90 
236 -  
287 50 
287 — 
195 -  
586 — 

96 -  
859 -  

78 50 
144 25 
102 -

100 10 
100 50

113 50 
121 10 
106 50 
105 —

92 70
100 40 

99 50
101 30 
82 65 
89 25

104 25 
103 20

118 50 
99 30 

194 -  
151 25 
127 25

100 10
5» 75 
99 10 

130 75 
100 —

99 50

99 30 
236 50 
287 80 
287 50 
196 — 
590 -  

96 25 
861 -  
79 

145
102 50

Akcje kolejowe.
Albwoht* bez ®/0 ...................  200 złr.
5®/0 AlfSld-Fjume . . . .  200 
5®/, Doaau-Dampff.-Gee. .  .  526
5®/0 E lż b ie ty ..............................210
5% Linz-Budweis . . . .  200 
5% Salzburg Tyrol . . . .  200 
5% Ferdyuanda-Nordbahn . 1050 
5®/0 Franciizka Józefa . 200 
5®/0 Gal. Karola Ludwika . 210 
4°/0 Koizyuko-Oderbergska . 200 
■'>% Lwowsko Czerń -Jasika . 200 
5°/0 Nordweit austr. .  .  .  200
5®/„ ,, Elbethal Lit. B. 200
5% R u d o l f a ............................. 200
5% Siedmiogrodzka I. . . 200 
>°/0 Staats-Eiienbabu-Geseli. 200 
5“/0 S n ’bahn (Lombardy) . 200 
5®„ Tlieisbabn (Cisańska) . 200 
5®/0 Węg. gal. Łupków. , . 200 

Nord-Ost . . . 200
57. .. Westbahn . . .  200Westbahn .  .

L o s y .
Kredytowe po 100 złr. w. a. . . .
Clary po 40 złr................. . . .
4®/o Tow. żeg. na Dunaju 100 złr m k. 
Iusbruku po 20 złr. a. w . , .
Keglevich pe 10 złr..............................
Krakowskie po 20 złr. a. w. . . .
Lublańskie prem. r» 20 złr. . . .
Ofnei (miasta Budy) po 40 złr. . .
Palfy po 40 złr. . . . . . . .
Czerw, krzyża ausuj. po 10 złr. . .

., ,, wigierskie po 5 zła
Rudolfa po 10 złr.................................
Salina po 40 zlr. m k.........................
Salzburskie prem. po 20 złr. m. k. . 
3j. Geuois po 40 złr. m k 
Stanisławowskie po 20 złr m k 
4'/,®/j Tryesteuskie po 100 złr. ni k. 
4®/, „ po 50 złr. ui. k.
Wald- teina po 20 złr. m. k. . . 
Winiiischgratza po 20 złr. in. k

płacą | żądają 
złr. w. a.

185 — 185 50
460 — 462 —
237 75 238 25

2442
'—’

244.*
—

211 ----- 211 50
248 75 249 25
148 25 148 75
227 75 228
167 50 168 —

164 25 164 75
184 25 184 75
184 184 50
297 — 297 25
138 — 138 50
251 50 252
176 — 176 50
173 75 174 50
167 75 168 25

175 175 50
42 75 43 25

113 — 114 —

18 75 19 25
19 — 19 50
18 — 18 50
23 — 23 50 [
45 50 46 50
89 50 40 ___

14 85 15 10
9 — 9 20

17 — 18
54 — 54 50
23 23 75
48 — 48 75
24 ___ 24 75

131 — 132 ____

68 68 50
28 75 29 25
36 75 37 25

KANDYDAT
nar jam poiznknjo l e k c j i  na wież przez 
wakacje. Adres: T. ' ł o m k o w i k i  w|
uniwersytecie lwowskim.

Do sprzedania

Majgteli SwistelniKi-Dolne
w powiecie rohatyńskim, obszar 964 mórg. 
z (nem . propinacją i młynem wodnym. 
Bli ecych szczegółów udziel w miejscu I 
mieszkająca właścicielka. Adres Ilaszewicz| 
poczta L i p i c a  Do 1 n a. 2777 2 5

jy j - a m y

W o d y

Krajowy koncesjonowany
Z a k ł a d  k r o w i a  lik i*  w y
pod dozorem władz sanitarnych

L J. Kubickiego,
weterynarza miejskiego i docenta we- 

terynarji — poleca zawsze

świeża krowiankę
upewniając przyjęcie się.

Cena floli o podwójnej porcji 1 złr.
Szczepienie w Zakładzie przez 

doktora medyeyny wykonywane, od
bywa się codziennie o godz. 4tej po 
południu. 2649 10—10
L w ó w , n i .  Ł y c z a k o w s k a  L  7 .

zaszczyt podać do wiadomości powszechnej ,  że urządziliśmy 
s k ł a d  g ł ó w n y  od niepamiętnyoh czasów znanej

B i l i ń s k i  e j
silnej szczawy alkalicznej („Biliner Sauerbrunu11), która o wiele przewyższa 
wszystkie inne wody tego rodzajn i w kołach handlowych powszechnie jest 
znaną i łubianą, w głównym handln wód mineralnych dla Galicji i Rosji 
15. A e n d r o c h o w i e z a  we Lwowie, istniejącym tamże od lat kilkudzie
sięciu, dokąd co 8 dni regularnie świeże posyłki naszej wody odsyłane będą.

91. k s .  L o b k o w ic z a  
Dyrekcja przemysłowa w BIL1N (Czechy).

W uznpełnieniu powyższego doniesienia Dyrekcji przemysłowej M. 
ks. Lobkowicza, oświadczam Szanownym Pp. odbiorcom miejscowym i za
miejscowym, że wszelkie zlecenia .*  zakres mego handlu wchodzące jak 
najpunktualniej i najrzetelniej załatwiać będę, ręcząc za najświeższe napeł
nianie.

E Mendrochowicz,
G ł ó w n y  s k ł a d  w ó d  m i n e r a l n y c h

w e  L w o w i e  , R y n e k  , l i c z b a  4 4 .  2631 5—16

I f ł '  J & i y  n  l  ó t v c e
p o d  L w o w e m  

(1 kilometr od rogatki Gródeckiej)

Zabudowania fabrycznej
i  1 m o r g  o g r o d u

na sprzedaż.
Bliższą wiadomość udiela d e  K S h l e r  
sekretarz kolei lwowsko - ozerniowieckiej 
l b A r n o ld  W e r n e r  we Lwowie.
2766 1—8

S i o d ł o  w ©
korzystni'* używane dla kaszlącyol', jako- 
ttż  wszystkie inne gatunki

SORBETOW TURECKICH 
metyle w pnrstacb cukiernia  C

s r s t a a B  &
pół kilgr. 80 ot., za 
owanie bezpłatne

>/4 kilgr. 4S ct. Opa- 
2 .68 21—52

M X X S T . X j r  M M M M .

Jaja do wylęgania.
Zamówieni. przyjmuję na nie od drobią 
kilkakrotnie nagrodą państwową i dyplo
mem odznaczonego własnego okown. Gwa
rancja za 5) pret. zapłodnienia. Cennikil
r tis i franco E. h u e c k e n b o r g e r  

Wiedeń, Race Geftdgehncht Anstalt 
załóż. 1874, Wiedeń, Hartmanngasse, nr. 4.

Brzytwy
prawdziwe

angielskie i szwajcarskie 
po zł. 1.75, 2, 2.50, 3, 3.f0 itd.

polecają

B rac ia  L an g n e r
L W Ó W ,  

z ł .  H a l i c k a  l t t .

C . k .  k  > n c * M jo u o w a n j

uniwersalny proszek na trawienie, 
dr. Golis we Wiedniu.

Od 1857 artykuł handlowy. Protokołowana firm*.
D y e t y e a n y  środek  

dotąd nledoścignlęty w swej akuteczaożci na łatwe rozpuszczenie 
(szczególnie] z trudnością dających się trawió potraw na trawienie i 
p r i ,  » )  u c a e n i e  k r w i ,  na odi/wianie i w a m o c a l e n i e  organi
zm o. Skatkuje przez to przy codziennem dwnkrotnem i dłnższ m nśyw nin 
pośrednio w wielu, nawet uporczywych cierpieniach, — a to: przed - osła-
MOMMk trawMsie, apadae, wmdęeitt w C r w ofci b w u m s d , ,j ałtw . t  . 
stek, otłabieniu CMlonków, kata-om iołądka tub duspotycji do tyehie, 
cierpień* m hemoroidalnym, ttkrofulom, bladacece, ióhacMce, chronicenyn 
xey rutom natkómym, perjodycznemu bolu głowy, glinom * kamieniom, 
tufleginieniu, przeciw rakortenionemu gokcowi i tuberkułom.

Podczas picia wód mineralnyob, oddaje tenże tak przed rozpoczęciem 
kuracji lub podczas tejże, ni-mnioj jako kuracja końcowa, nadzwyczajne 
tułagL Do nabycia w wielu aptekach i dr genach austr. węg. monarchii.

U k ł a d  c e n t r a l n y :  (Wysyłka pocztowa codziennie)
we Wiedniu, Stefsnspłatz, nr. 6, (Zwettelhof),

Cena pudełka 1 zł. 26 ot, mniejszego 84 ot. a. w.
P. T. Pnblioznoii uprasza się żądać wyr żnie uniwersalnego proszku  

na trawienie dr. Głilli baczyć dokładnie na naszą firmę i protokołowaną 
markę ochronną. 117711 4 12

W  G  r o c h o w c a r h ,  majątku 
oddalonym o milę od Przemyśla od
będzie się z powodu wydzierżawienia 
majątku tego

dnia 16., 17., i 18. czerwca

dobrow olna licytacja
całego inwentarza żywego i martwego. 
Informacyj wszelkich udziela i na 
żądanie szczegółowy spis przedmiotów 
tej licytacji rozseła Zarząd dóbr 
IGROCHOWCE p. P r z e m y ś l .
2783 1—8

Nauczycielka
z egzaminami, z Świadectwami ohlnbnemi, 
uzdolnione do prowadzenia 151etniej n 
ciennicy, władająca f-anenskim i niemie
ckim językiem, mogąca udzielać lekcje 
muzyki (fortepiann). ręczy się sgłosić ce
lom objęcia posady na wsi do W go Hen
ryka M lewskiego, ulica Kopernika 1. 5 
we Lwowie. 271S 8

Nauczycieli 1 nauczycielki
B  O  9  Y ,

Rządców ekonomicznych, 
ekonomów, feSniczycb, 

pisarzy do gospodarstwa
i innej służby z dobremi rekomendacjami 
otrzymać moioe przez R t n r o  w y w i a 
d o w c z e  j .  P o liśh a tk Je g o  L w ó w , 
u l i c a  K a r o l a  L u d w i k a  1. 5 .

Biuro wykonuje takie jak najskrnpa 
Istniej wszelkie inne zlecenia z prowincji.

2783 1 -  3

■ W C s W k W t  K N W t W O d l

i  P łótna I
ef-  szwajcarskie i rum burgs.it. w ma A  
M  łyoh i dużych sztukach i w róż- M  
JT  nej gzerokości - BĘCZHIKI na 
^  łokcie i w tuzinach, CHU8TECZ- 
^  BI blwłe i kolorowe. D l * }  * . 
JF- biała w paski i desenie, SER- ^  
j r  ąntTY, OBRUSY, DESSBBTKI £  

1 SERWETY kolorowe, sprzedaje 
^  pojedynczo na łokcie i w całych — 
-w aztukach i poleca pod gwaraneją 
M . aa dobroć i trwałość i sumienną

eenę, handel towarów mięszanych ^

M

i%  Kowalski i Meyer
d i  Lwów, Rynek, L 36.

a®*' Makulatura.
• y ^ 8*kaftowene akta, ałotone w folio, 

wielkiego i małego formatn pomieszane, 
sprzedaję po 12 zł. za 100 kilo z Wiednie 
za pobraniem. Przy odbiorze 5000 kilgr. 
po 11 zł. za 100 kil. przy odbiorze 10000 
kilogr. po 10 zł. za luO kilogr. 

j753 1—10 8 .  t d a m u v i c ,
we Wiednia, I Sc-hnleratraeeo.

Marjacelskie krople żołądkowe.
Skutek Marjacelskich kropli w następujących 

przypadkach nie da się przewyższyć przez żaden 
inny środek, a mianowicie: przy braku apetytu, 
cuchnącym oddechu, słabości żołądka, wzdęciu, 
odbijaniu kwasem, kolkach, katarze żołądkowym, 
paleuiu zgagi, tworzeniu się piaskn i drobnych ka
myków, mocnem gromadzeniu się śliny w ustach, 
żółtaczce, wstręcie i odbijania , bolu głowy (jeżeli 
od żołądka poohodzi), kurozu żołądkowym, nieregu
larnym stolcu i zatwardzeniu, przeładowania żołądka 
potrawami i napojami, robakach, cierpieniu na śle
dzionę i wątrobę.

C e n a  je d n e j  f ła s z e c z k i 35 c e n tó w ,
• L w ó w  apteki: Beiser, Blumenfeld, 

O l Ł U l i y  • K. Krzyżanowski, P. Mikolasch, 
J . Wiewiórski, J. Piepes, Z. Ruoker, Sklepióski. 

B iała aptekarz Erich Keler, Reicherta spadkobiercy, Kolasa, Fuehs. Bo- 
, hula apt. F. Reiss, A F. Pilla Błażow a apt Rożejowski. Brody apt. 
F. Liszka, A. Inlender, Kulak, E. Griiuspau, a itosławski, Reder i A. La- 
teiner. Brzcżany apt. J. Hausberg, apt. Dembiński i J. Łobos. Brzesko  
spt. W. Janoszek. Brzozów  apt. Halama. Borynia apt. Dorożyński. Bu- 
dzanów apt. D. Jasieński. B rzeszcze apt. Slebawski. Bohorodczany 
apt. A. Mozzolloucz. Bukowsko apt. A. Serkowski. Busk apt. Zahradnik. 
Chodorów apt. H. Dyszkiewicz. Chrzanów apt. B Sporysz. Dolina apt. 
H. Wetz. Drohobycz apt. H Blumenfeld. Dobczyce apt J. Biliński. Dą
browa G. Mischlec i Rud. Fołtyn. Dynów apt. Frisenmann. Dobromil 
apt. A. Grotowski. Frysztak apt. J. Zaniewski. Głogów apt. Ig. Stroka. 
Grybów apt. Kulczycki. Gliniany apt. Heim, Horodenka apt. Asentowicz. 
Husiatyu apt. Czerski. Jarosław  apt. W. Rohm i Wisłocki. Jasło apt. 
R. Palch. Jezierna apt. J. Czeiuerynski. Jordanów apt. Edw. Bacbner. 
Jezupol A Mozołowski. K raków  apt.: W. Redyk, F. Gralewski, E. Radler, 
J. Trauczyóski, A. Siedlecki, E. Stockmar, F. Sobierajski, K. Wiszniewski. 
Kołomyja apt. Sidorowicz i apt. Stenzel. Krystynopol apt. Ormezowski. 
Kamionka apt. Piepes. Kańczuga apt. Heger. Krakowiec apt. W. Ko
morowski. k u tty  apt A. Zagajewski. Komarno apt. Rechtenberg. K ry
nic* apt. H. Nitribitt. K ulików apt. Dadlec i Misiołek. K ęty apt. Sokalski. 
Kolbnszowa apt Buczek. Lipnik apt. A. Fuehs. Lisko apt. F. Moszezewski. 
Łańcut apt. Schulz. Leżajsk E. Denker. Mielec apt. Pawlikowski. Mi
lówka M Oairini. Mościska apt. Scbalboth. M onasterzyska P. Gabryś. 
Mosty W ielkie apt J. Źołyński. Niepołom ice apt. Tichy. Nowy Sącz 
apt. R. Jakubowski, W. Filipek. Nowy Targ apt. Karol Laur. Pod ka
mień apt. St Konoewicz. Przem yśl apt. Nahlik, Aleks. Mańkowski. P od
górze apt. Skakalski Pruchnik apt Jan Pietraszek. Pilzno apt. Czajka. 
Przeworsk apt. Świtalski. Radymno apt. Swieohawski. Rendół apt E. Korn- 
berger i W. Czajkowski. Rzeszów apt A. Kalinowski i apt Karpiński. Rozwa
dów apt. W. Gabro wskL Sądowa Wisznia apt. Włodzimirski. Sniatyn apt. 
T. Niemczewski. Skole apt. Lechowski. Hambor apt. J. Aleksiewicz. Sę- 

apt. Mizerski. -Sokal apt. E. Wysoczański. Sokołów apt. A. 
Stanisławów apt. J. Macura, A. Amirowicz 1 J. Boile. Stryj 
Gartner. Sucha apt. Czernicki. Szczurowa apt. W. Heinz. 

Szczerzec spt. Jan Pełka Szczucin apt. Masłowski, fikała nad Zbru- 
ezem apt. Rogalski. Sieniaw* apt. Mańkowski. Suczawn apt. Habermann. 
Storożyniec apt. Fiillenbanm. Tarnów apt. L. Chodaofci, ap t Reid, Wę
grzynowski. Tarnopol »pt. Fr. Jamrogiewicz i K. Kahąhe. Tłumacz apt.

■ Szankowski. Tyczyn apt. Rożejowski T łuste  apt. tfciderski. Uhnów 
apt. M. Domain. Ulanów apt. j .  Wroński. W aręż B. Krnywobłocki. W oj
nicz W. Nodzyński W inniki aptekarz T. Brzeski. W illam ow ice apt. 
Schneider. W ysznieu ap t D. Chalbazani i ap t I. Luwisch. Z alożce apt. 
Br. Małkowski. *  ba rań  ap t E Krnh. Z aleszczyki apt. Szymonowicz. 
Z łoczów  apt. F r., rettesch. Zakliczyn apt. K. Kamienobrodzki. Z Dorów 
apt. Rappaport Ż ołynia M. Romanowski. Ż nraw no apt. J. Toma
szewski. Z fdaczów  apt.M . Bardasz Żyw iec apt. fil Blnmeathal, apt. 
Herdiiczka i apt. Trojan. T u rk a  apt. Z. Kosieki. R adow ce a p t Bossignon.

Główny skład przesyłki w aptece pod ,Aniołem opjteknńczym“
M Ł a r o l a  J B r a d e g o  t e  M i r o m l e r p t u .

2509 6 -5 2

dzissów
Danczak. 
apt. Leon

Do wydzierżawienia 
dwa folwarki

Wów 1 Swióowa,
do klucza Marjampolskiego na
leżące, 3/4 mili  od rtacji k->lei 
ozerniowieckiej Jezupol położone. 
Pierwszy obejmuje około 350 
morgów najprzedniejszej gleby, 
dobrze skomasowanej; drugi obej
muje około morgów 300, ma cały 
obszar w jednym kompleksie.

Dwór w W ołczkowie je t 
obszerny z ofi 'yną Rudynki go- 
sp -durskie są w dobrym stanie 

w odpowiednej ilości na oby
dwóch f łwarkach. 2760 3 - 3  

Cena mo gów umiaikowan i 
Bliższą, wiadomość udziela 

Administracja dóbr h-. Nikodema 
Potockiego w Marjampolu.
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Państwo Ostapie poszukuje gorzelmka
t e o r e t y c z n i e  i  p r a k t y c z n i e  w y k s z t a ł c o n e g o .

Odpisy świadectw należy przesyłać do Zarządu dóbr Ostapie poczta 
Grzymałów. — Posada stała. Kawalerowie mają pierwszeństwo. — Nie- 

uwzględnione wniesienia pozostaną bez odpowiedzi.
2470 1 - 2

F a b r y k a  p a r  o tr ą
C Y K O R J I I S U R 0 G A T Ó W  K A W Y

ANTONIEGO ROZ.VI '.NITA
R a k o  w i c a c h  pod K rak ow em .
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Ból zębów
każdego i najgwałtowniejszego rodsaju u 
suw* trwale i natychmiast sławny L ITO - 
gdyby iuny rodek nie pomógł. FUkor, 
40 i 60 ct. We Lwowie w apt. P. Miko- 
l.scha, w Stryju w apt. B. Dręgowskiego 
I 6O.1 15—27

1 * 2  
K

Narzędzia wiertnicze
systemu kanadyjskiego,

Aparaty ón destylacji aafty
Pompy do nafty ‘td.

poleca
FABRYKA MASZYN

L. Zieleniewskiego
w Krikowłe.

Na ląd nie C e n n i k i  11 n u tro -  
w a n e  posyła opłatnie. 2654 '< 10

L. 327.

Ogłoszenie konkursu.
Na mocy rozporządzenia Wyso

kiego Wydziału krajoweg) z dni* 19. 
mija r. b. do 1. 25031 rozpisuje się 
konkurs na trzy posady asystentów 
lekarskich przy krajowym szpitalu po
wszechnym we Lwowie, na lat dwa, 
które przy zadawalającej służbie mo
gą bić przedłużone do lat czterech.

D 1 posady asystenta lekarskiego 
przywiązaną jest płaca 500 zł. w. a. 
rocznie, bez żadnego dodatku. Ubie
gający się kandydaci do tych posad 
powinni wykazać :

1. Wiek, stan i miejsce uro 
dzenia.

2. Dotychczasowe zatrudnienie i 
znajomość j ę z y k ó w  krajowych.

3. Stopień doktora medycyny lub 
Wszech nauk lekarskich, uzyskany na 
jednej z Wszechnic państwa austrja- 
ckiego.

Podania wnosić można do dnia 
15. hpca r. b- na ręce Dyrekcji szpi
tala powszechnego we Lwowie, bez
pośrednio lub za pośrednictwem swej 
władzy przełożonej, jeżeli kandydat 
'.ostaje w służbie publicznej.

Lwów d. 1. czerwca 1885.
D y r e k c ja  k r a j u p t t a la

2762 2 - 3

l“rz,-s lo 20) m -zyii w aż

W 4 S Z Y N Y  
d o  C Z Y S Z C Z E N IA  L A T R Y N  
w o m j  do wy w esten ia  n ieczy sto 
ści, newego eyitem u wypróżnienia
do bezw w.-rgo yypróż ienia kiosk 

spor ądi* i d- starcza
W m  K n a n s t  w e  W i e d n i a

c. k. nprzyw. L bryl*  maszyn, rpe- 
cjalnie sitawek parowych, sikawik 
do ognia, do rnobn ręcznego, przyrzą 
dów pożarniczych, pomp wszelkiego 

rodzaju i tcwarów metalowych. 
Powszecbae katalogi gratis i franco.

CWAGA 1 Tylko te aparaty la- 
tryeowe są pra . dziwo, które kapo 
wane bywają bezpośrednio z fabryki. 

1191 8 -2 4

NV
W jra b i i  z m a t e r j a ł a  s a r o w e g u  k r a j o w e g o  własnej plautaoji, o 

wiele lepszego o • wszystifieh i.-mych spro / dzauyob vs zagranie/ różne gatuuk1 
eykorji i pol»ca tako- e P. T. fuoliczfrośui, a m au ow .d e :

C y k o r j ę  p r a g s k ą  g o r z k ą ,  nie usiępująoą w niczem na jleps i /m  wy 
robom czeskim tego rodzaj

K a w ę  ś r n t o w ą  fr a n c n is L ą , czyli cyk rję prepaiowaną aa sposób » 
jywany we F ran . j i ,  gdzio innej fabrykować nie «o no ze względu na s p ra w 
dzone nadużyoia i fałszowania. Jost‘0 najczystszy produkt, dający odwar ciemno 
czerwony klarowny i aromatyczny, j.-.ilyny do robienia c z a r n e j  I ta w y .

C y k o r j ę  k r a k o w s k ą  g o r ń k ą  -/yborowych przymiotów, lepszą i po
żywniejszą od wsze kich pod rózuemi tytułami figurujących fabrykatów zagrani* 
cznych. W właściwym stosunki: jako don: eszka do prawdziwej kawy użyta, daj* 
kawie białej kolor, smak 1 aromat nie pozostawiający nio do życzenia.

K a w ę  w ie j s k ą ,  bardzo dobrą, wymagającą znacznie mniej cukru, któr* 
nawet sama, bez domieszki kawy prawdziwej, daje zdrowy smacz y i posilny napój- 

M a g d e b n r g e r  C ie h o r ie n .  wyrabianą ua sposób Magdeburgski znako
mitych wła.ności.

V. szystkie te g -.tunki są do > abycia we ws ystkieb znaczniejszych handlach 
lub wprost w  k a n t o r z e  I s k ł a d z i e  f a b r y c z n y m  p o  c e n a c h  u m ie ć*  
k o w a n y c h .

Antoni K  z u u d H ,
2791 1 — 4 K r a k ó w ,  n i .  F l o r j a ń s k a  w  w ła s n y m  dom «*

Dla hotelów, kucheń, |  Bezsprzecznie najlepszy I 
w handlu

dla ogrodów , stajen.

Frawdziwy zamorski „Proszek na owady‘ .
[transatlantie insect powder] 1671 1—4

n o w o  o d k r y t y  p r z e z  J .  P L A N .
Do pewnego i zupełnego wygubienia i wyniszczenia wszelkich owadów,

to: pluskw, poheł, szwabow, karakonów, mueb, mrówek, stonóg, robactwa 
‘ale

jedynie i wyłącznie u
ptaków tak dalece, że z zarodóew ani śladu nie zostanie. — Główny skład

H e n r y k a  M n n z e r ,  w e  W i e d n i u , Hernals, Hanptstrasse 1. ‘ 
W puszkach po 20, 40, 60, 80 ct. 1 złr. i 1.50 ct. — Szprycki do 

rozpylania 30 et. — Zlecenia z prowincji załatwiają się spiesznie. Odprze- 
Oczyszczenie J dający otrzymają rabat. I______ pomieszkać._____

n a u k ę  k r o j u
1 s z y c i a  s u k  e ń .  o k r y ć  d a m s k i c h ,  
dziecinnych i wszelkiej b i e l i z n y  z zastosowa
niem do każdej H g l i r y  ł m o i ly ,  przyjmuję każ- 
dodzlennie wmojej szkole w- L w o w i e  R y n e k  
i  4 8  i wykładam według własnej metody rn j- 
nowszej i najpraktyczniejszej®, za którą nagrodzo
ny na wys awie, przyznano mi patenta wynalazku,

Paryźn, Bmkselli i innych stolicach. E d y c j a  tż, zawiera nowe najświeżsi* 
wzory, wyczerpnjący wykład, według którego nawet samo panie wynczają eię 
kroju za pomocą sztucznej linijki, ułatwiającej bardzo naukę rysunkn lnb też od 
ręki a la franonskim rposobem. — Ce' a metody krojn sukien z 37 tablieam' ry- 
4 tnkowemi 4 zł. 60 et., linijka krojowa nowej- ■ wynalazku 1 zł. 50 ot., linijki 
^od mierniki 70 ot., metoda krojn bielizny 1 250 wzorami 2 zł. 50 st., nabyć 
można w mojej szkole i w sklepie p F. Głodzińskiego plao Marjacki 1. 7.

K s a w e r y  G ło a z in s L i ,  autor metody 1 właściciel wielu zzkół.
2697 5 6

sH E LL A . T imaiyndoffe Pastylki“ 2 ow0,;u• a ej msiri nifins

Zakład kąpielowy
(Francja departament de 1’Allier)

II l a a n o ś ć  r z ą d o w a  f r a n e n s k a .  
Administracja: w Paryżu, *33, 

bul**vary Montmnrtre.
P O R A  K Ą P IE L O W A  

w zakładzie Yłchy, jednym znaj wykwitniei 
urządzonych w Europie kąpiele i natryski 
Wania wszelkie dla uleczenia chorób żo 
lądka, wątreby pęcherzu, żw iru , eu 
k rz jo j (diabetis) dna kamienia, etc.

Codzteń od 15. maja <>o 15. wrzei-ila 
Teatr i Koncerta w Casino. Muzyka w Parka 
Czytelnia. — Salon dla Dam.—Salon
lo konwersacji, do gry w Bilard.

Kola|* żelazne orowsdzą do Ylohy

do gier 
1955

Materje sukienne i wełniane
o prawdziwych kolorach tylko z dobrego materjału 
po 1 zlr. meter i wyżej w r e s z t k a c h ,  i całych 
sztukach, sprzedaje się nader tanio. Wzorki z obo
wiązkiem zwrotu wysyłają się franco za nadesła
niem 15 ct. w markach. 1309 1 ?

s k ł a d  f a b r y c z n y  s u k n a  
„ Z n m  w e ls u e n  L a m m “  w  B e r n ie ,

nT a- 
manndos in-

dicii“ atarńnuie sporządzone i rówuej wartości jak Irau- 
cuskie „Tamar indien“, mające przjtem tę korzyść, źe są znacznie 
tańsze, pocieszają się codziennie większą przychylnością ze strony 
pp. lekarzy i publiczności.— Helia Tam arynl<nce Pastylki są przy
jemne w zażywaniu sprawiają działanie rozwalniające bez bólów, 
środek godny polecenia cierpiącym na hemoroidy, dalej ł  aniom i 
daieciom, tern więcej, że naj7nakomitsi lekarze przeciwstawiają je 
wszystkim drastycznym pigułkom wszelkiego rodzaju, jakoteż kura
cjom wód mineralnych, przeszkadzającym w zajęciach.

Helia Tatnaryndowe F aitylM  sprawiają naturalne rozmiękczenie 
zawartości w kanale odchodowym i są nieoszac. środkiem przeciw ze- 
twardzeniom i z tego pochodzącym cierpieniom. — Cena pudełka 75 ct.

F a b r j - k a  i g ł ó w n a  w y s y ł k a :
€1. H e l i  dk Cmp. w  O paw ie .

Na międzynarodowej wystawie farmaceutycznej we Wiedniu, od 
szczególniono je dyplomem honorowym. Helia Pastylki Tamaryn- 
dowe są do Dabycia w aptekach. jo 5 14_24

Główny skład we Lwowie u pp. aptekarzy: P. Mikołascha, Zygm. 
Ruckera i H. Blumenfelda ; w Krakowie u K. Wiszniewskiego; w 
Stanisławowie u J . Macury ; w Ta rnopolu u P. Jamrogiewicza; w 
Brodach u M Rederu; w Rzeszowie u Kalinowskiego; w Przemyślu 
u L. Nahltka i we wszystkich większych miastieh

c. k. uprz-

akcyjnego Banku Hipotecznego
kupuje i oprzedaje

w s z y s t k i e  e l e k t a  i  m o n e t y
_  pod warunkami najprzystępniejszemi

3 51 L1ŚTV hipoteczne,
“  # jakoteż

5°|j premiowane Lisfy hipoteczne,
które%

% według z d I lipca 1868 (Dz. p. P. XXXVIII. N. 93.) i
nąjw poat a dnia 17. gradnia 1871, mogą być użyte do Lkowania kapi- 
tarów fandnwowyoh, Upil,my, h, kancyj mtłż-jńskicb wojakowycb, na 
kanoje i wadja, i f  w  t j a  kantorze do n a b y c i a .

Wszystkie polecenia z prowincji wykonnją się bezzwłocznie po knr- 
sie dziennym, be: doliet jtd* prowizji. 2051 6—? Ep

Wydawca i odpowiedzialny redaktor: Platon Kostecki. Z drukami „ Gamety Narodowej*


